



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

LEI Nº 886/2020

De 25 de setembro de 2020

**Altera nomenclatura da Rua São José
para Avenida São José.**

O PREFEITO DE SIMÃO DIAS, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, faço saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Passa a denominar Avenida São José, a atual Rua São José, localizada próximo ao mercado municipal.

Art.2º- Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE
Em 25 de setembro de 2020

Marival Silva Santana
Prefeito Municipal





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 033/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PEÇAS VEICULAR DESTINADAS A MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS E TRATORES LOTADOS NO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS, SERGIPE.

Aos 28 dias do mês de setembro do ano de 2020, O MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS, com sede na Rua Presidente Vargas, 129 – Centro de Simão Dias - Sergipe, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.108.089/0001-56, neste ato representada por seu Prefeito o Sr. MARIVAL SILVA SANTANA, doravante denominado simplesmente ORGAO GERENCIADOR, e a empresa ACCIOLY COMERCIO EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº. 21.034.661/0001-08, com sede RUA ESTÂNCIA, 1392, CIRURGIA, na cidade de ARACAJU, SERGIPE, neste ato, representada pelo Sr. BRENO COMERCIO EIRELI - EPP, inscrito no CPF/MF sob o no 790.595.975-91, e, daqui por diante, denominada simplesmente FORNECEDOR REGISTRADO, resolvem na forma da pela Lei Federal no 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, subsidiariamente, pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores, firmar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, cuja minuta foi examinada pela Assessoria Jurídica do Município, que emitiu seu parecer, conforme o parágrafo único do artigo 38 da Lei no 8.666, de 1993, mediante as seguintes condições:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PEÇAS VEICULAR DESTINADAS A MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS E TRATORES LOTADOS NO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS, SERGIPE, conforme especificações e exigências estabelecidas no anexo I do Edital do Pregão Presencial SRP nº 016/2020 e Anexo I desta Ata de Registro de Preços;

2. DA VINCULAÇÃO AO EDITAL

2.1. Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 016/2020 e seus Anexos, o qual e parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, a proposta do Fornecedor Registrado.

3. DA VIGÊNCIA DA ATA

3.1. A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

4. DO PREÇO

4.1. Os preços registrados são os seguintes:



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

| LOTE - 1 | | | | | | | | |
|--------------------------|---------------------|--------|-----|-----------|----------------|--|---------------|---|
| RETRO ESCAVADEIRA JCB 3C | | | | | VALORES MÉDIOS | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | UND | MARCA | UNIT | UNIT.POR EXTENSO | TOTAL | TOTAL POR EXTENSO |
| 1 | LAMINA FRONTAL | 4 | UND | METISA | R\$ 3.450,00 | três mil, quatrocentos e cinquenta reais | R\$ 13.800,00 | treze mil e oitocentos reais |
| 2 | CANTO DIREITO | 12 | UND | METISA | R\$ 375,00 | trezentos e setenta e cinco reais | R\$ 4.500,00 | quatro mil e quinhentos reais |
| 3 | CANTO ESQUERDO | 12 | UND | METISA | R\$ 375,00 | trezentos e setenta e cinco reais | R\$ 4.500,00 | quatro mil e quinhentos reais |
| 4 | DENTE ESQUERDO | 80 | UND | METISA | R\$ 240,00 | duzentos e quarenta reais | R\$ 19.200,00 | dezenove mil e duzentos reais |
| 5 | PARAFUSO | 160 | UND | FIBRAM | R\$ 15,00 | quinze reais | R\$ 2.400,00 | dois mil e quatrocentos reais |
| 6 | PORCA | 160 | UND | FIBRAM | R\$ 10,00 | dez reais | R\$ 1.600,00 | um mil e seiscentos reais |
| 7 | FILTRO DE AR | 20 | UND | DONALDSON | R\$ 475,00 | quatrocentos e setenta e cinco reais | R\$ 9.500,00 | noventa mil e quinhentos reais |
| 8 | FILTRO DE AR | 20 | UND | DONALDSON | R\$ 475,00 | quatrocentos e setenta e cinco reais | R\$ 9.500,00 | noventa mil e quinhentos reais |
| 9 | FILTRO COMBUSTIVEL | 20 | UND | DONALDSON | R\$ 390,00 | trezentos e noventa reais | R\$ 7.800,00 | sete mil e oitocentos reais |
| 10 | FILTRO COMBUSTIVEL | 20 | UND | DONALDSON | R\$ 390,00 | trezentos e noventa reais | R\$ 7.800,00 | sete mil e oitocentos reais |
| 11 | FILTRO OLEO MOTOR | 20 | UND | DONALDSON | R\$ 375,00 | trezentos e setenta e cinco reais | R\$ 7.500,00 | sete mil e quinhentos reais |
| 12 | CABO DE NIVELAMENTO | 2 | UND | RICAMB | R\$ 1.290,00 | um mil, duzentos e noventa reais | R\$ 2.580,00 | dois mil, quinhentos e oitenta reais |
| 13 | CORREIA | 4 | UND | GARRA | R\$ 390,00 | trezentos e noventa reais | R\$ 1.560,00 | um mil, quinhentos e sessenta reais |
| 14 | CABO ACELERADOR | 1 | UND | RICAMB | R\$ 326,00 | trezentos e vinte e seis reais | R\$ 326,00 | trezentos e vinte e seis reais |
| 15 | TAMPA TANQUE | 2 | UND | RICAMB | R\$ 535,00 | quinhentos e trinta e cinco reais | R\$ 1.070,00 | um mil e setenta reais |
| 16 | PONTEIRA DIREÇÃO | 4 | UND | BEJOL | R\$ 1.755,00 | um mil, setecentos e cinquenta e cinco reais | R\$ 7.020,00 | sete mil e vinte reais |
| 17 | ROLAMENTO RODA | 4 | UND | TIMKEM | R\$ 499,00 | quatrocentos e noventa e nove reais | R\$ 1.996,00 | um mil, novecentos e noventa e seis reais |
| 18 | CUBO DE RODA | 2 | UND | RICAMB | R\$ 2.348,00 | dois mil, trezentos e quarenta e oito reais | R\$ 4.696,00 | quatro mil, seiscentos e noventa e seis reais |
| 19 | PRISIONEIRO DE RODA | 50 | UND | RICAMB | R\$ 241,00 | duzentos e quarenta e um reais | R\$ 12.050,00 | doze mil e cinquenta reais |
| 20 | PORCA DE RODA | 50 | UND | RICAMB | R\$ 58,00 | cinquenta e oito reais | R\$ 2.900,00 | dois mil e novecentos reais |
| 21 | BUCHA BALANÇA | 4 | UND | PIM | R\$ 345,00 | trezentos e quarenta e cinco reais | R\$ 1.380,00 | um mil, trezentos e oitenta reais |
| 22 | PINO BALANÇA | 2 | UND | PIM | R\$ 461,00 | quatrocentos e sessenta e um reais | R\$ 922,00 | novecentos e vinte e dois reais |



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

| TOTAL | | | | | R\$ | 124.600,00 | | | |
|-----------------------------|-------------------------------|--------|-----|-----------|----------------|--|---------------|--|--|
| ESTADO DE SERGIPE | | | | | | | | | |
| LOTE 2 | | | | | | | | | |
| RETRO ESCAVADEIRA CASE 580L | | | | | VALORES MÉDIOS | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO DE MERCADORIA | QUANT. | UND | MARCA | UNIT | UNIT.POR EXTENSO | TOTAL | TOTAL POR EXTENSO | |
| 1 | LAMINA | 4 | UND | METISA | R\$ 1.849,00 | um mil, oitocentos e quarenta e nove reais | R\$ 7.396,00 | sete mil, trezentos e noventa e seis reais | |
| 2 | UNHA | 80 | UND | METISA | R\$ 390,00 | trezentos e noventa reais | R\$ 31.200,00 | trinta e um mil e duzentos reais | |
| 3 | TRAVA | 80 | UND | ITR | R\$ 230,00 | duzentos e trinta reais | R\$ 18.400,00 | dezoito mil e quatrocentos reais | |
| 4 | SUPORTE | 30 | UND | METISA | R\$ 215,00 | duzentos e quinze reais | R\$ 6.450,00 | seis mil, quatrocentos e cinquenta reais | |
| 5 | REP.CILHD ELEVÇÃO | 5 | UND | APC | R\$ 430,00 | quatrocentos e trinta reais | R\$ 2.150,00 | dois mil, cento e cinquenta reais | |
| 6 | PREPARO CIL. CAÇAMBA TRÁSEIRA | 5 | UND | APC | R\$ 380,00 | trezentos e oitenta reais | R\$ 1.900,00 | um mil e novecentos reais | |
| 7 | REP.CILHD PRO | 5 | UND | APC | R\$ 480,00 | quatrocentos e oitenta reais | R\$ 2.400,00 | dois mil e quatrocentos reais | |
| 8 | REP. CILINDRO | 5 | UND | APC | R\$ 380,00 | trezentos e oitenta reais | R\$ 1.900,00 | um mil e novecentos reais | |
| 9 | REP.CIL.GIRO | 5 | UND | APC | R\$ 400,00 | quatrocentos reais | R\$ 2.000,00 | dois mil reais | |
| 10 | REPARO CIL. ESTABIL | 5 | UND | APC | R\$ 502,00 | quinhentos e dois reais | R\$ 2.510,00 | dois mil, quinhentos e dez reais | |
| 11 | REPARO | 5 | UND | APC | R\$ 349,00 | trezentos e quarenta e nove reais | R\$ 1.745,00 | um mil, setecentos e quarenta e cinco reais | |
| 12 | BOMBA DAGUA | 4 | UND | RICAM | R\$ 455,00 | quatrocentos e cinquenta e cinco reais | R\$ 1.820,00 | um mil, oitocentos e vinte reais | |
| 13 | CORREIA | 4 | UND | GERRA | R\$ 485,00 | quatrocentos e oitenta e cinco reais | R\$ 1.940,00 | um mil, novecentos e quarenta reais | |
| 14 | FILTRO HIDRAULICA | 10 | UND | DONALDSON | R\$ 445,00 | quatrocentos e quarenta e cinco reais | R\$ 4.450,00 | quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais | |
| 15 | FILTRO COMBUSTIVEL | 20 | UND | DONALDSON | R\$ 398,00 | trezentos e noventa e oito reais | R\$ 7.960,00 | sete mil, novecentos e sessenta reais | |
| 16 | FILTRO COMBUSTIVEL | 20 | UND | DONALDSON | R\$ 398,00 | trezentos e noventa e oito reais | R\$ 7.960,00 | sete mil, novecentos e sessenta reais | |
| 17 | FILTRO LUBRIFICANTE | 20 | UND | DONALDSON | R\$ 375,00 | trezentos e setenta e cinco reais | R\$ 7.500,00 | sete mil e quinhentos reais | |
| 18 | FILTRO HIDRAULICA | 5 | UND | DONALDSON | R\$ 495,00 | quatrocentos e noventa e cinco reais | R\$ 2.475,00 | dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais | |
| 19 | FILTRO AR PRIMARIO | 20 | UND | DONALDSON | R\$ 480,00 | quatrocentos e oitenta reais | R\$ 9.600,00 | noventa mil e seiscentos reais | |
| 20 | FILTRO AR SECUNDARIO | 20 | UND | DONALDSON | R\$ 498,00 | quatrocentos e noventa e oito reais | R\$ 9.960,00 | noventa mil, novecentos e sessenta reais | |
| 21 | PRE PURIFICADOR 580 | 5 | UND | OQUATR | R\$ 410,00 | quatrocentos e dez reais | R\$ 2.050,00 | dois mil e cinquenta reais | |
| 22 | BOMBA ALIMENTAÇÃO | 3 | UND | MIRADO | R\$ 800,00 | oitocentos reais | R\$ 2.400,00 | dois mil e quatrocentos reais | |
| 23 | CRUZETA | 8 | UND | BEJOL | R\$ 245,00 | duzentos e quarenta e cinco reais | R\$ 1.960,00 | um mil, novecentos e sessenta reais | |
| 24 | ROLANTE | 8 | UND | TIMKEM | R\$ 298,00 | duzentos e noventa e oito reais | R\$ 2.384,00 | dois mil, trezentos e oitenta e quatro reais | |



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

| | | | | | | | | |
|------------------------|---------------|-----|-----|---------|--------------|--|---------------|---|
| 25 | RETENTOR | 8 | UND | APC | R\$ 145,00 | cento e quarenta e cinco reais | R\$ 1.160,00 | um mil, cento e sessenta e seis reais |
| 26 | COROA | 4 | UND | CARRARO | R\$ 4.275,00 | quatro mil, duzentos e setenta e cinco reais | R\$ 17.100,00 | dezoito mil e oitenta e seis reais |
| 27 | ENGRAGEM | 12 | UND | CARRARO | R\$ 1.280,00 | um mil, duzentos e oitenta reais | R\$ 15.360,00 | quinze mil, trezentos e sessenta e seis reais |
| 28 | RELETE | 360 | UND | CARRARO | R\$ 115,00 | cento e quinze reais | R\$ 41.400,00 | quarenta e um mil e quatrocentos e sessenta e seis reais |
| 29 | BARRA DIREÇÃO | 6 | UND | MIL | R\$ 2.475,00 | dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais | R\$ 14.850,00 | quatorze mil, oitocentos e cinquenta e seis reais |
| TOTAL | | | | | R\$ | | | 230.380,00 |
| VALOR GLOBAL DOS LOTES | | | | | R\$ | | | 354.980,00 |
| | | | | | | | | trezentos e cinquenta e quatro mil, novecentos e oitenta e seis reais |

4.2. A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao Órgão Gerenciador convocar os Fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.2.1. Caso o Fornecedor registrado se recuse a baixar os seus preços, o Órgão Gerenciador poderá liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, uma vez frustrada a negociação e convocar os demais fornecedores visando a igual oportunidade de negociação.

4.3. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

- Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento. E sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.3.1. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.4. O diferencial de preço entre a proposta inicial do Fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo Órgão Gerenciador a época da abertura da proposta, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos, inclusive se houver prorrogação da validade da Ata de Registro de Preços.

5. DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

5.1. O Órgão Gerenciador adotara a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

6. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. O Fornecedor registrado terá o seu registro cancelado quando:

- a) descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- b) não aceitar reduzir seus preços registrados na hipótese de se tornarem superiores aos praticados no mercado;
- c) não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- d) houver razões de interesse público.

6.2. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho do Prefeito Municipal de Simão Dias - Sergipe.

6.3. O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados e justificados.

7. DA DIVULGAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1. A publicação do extrato da Ata de Registro de Preços deverá ser realizada na Imprensa Oficial, na forma prevista no Art. 15 § 2º da Lei nº 8.666/93, até o quinto dia útil do mês subsequente ao de sua assinatura.

8. DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR

8.1. São obrigações do órgão gerenciador:

- I - gerenciar a Ata de Registro de Preços;
- II - prestar, por meio de seu representante, as informações necessárias, bem como atestar as Notas Fiscais oriundas das obrigações contraídas;
- III - emitir pareceres sobre atos relativos a execução da ata, em especial, quanto ao acompanhamento e fiscalização dos serviços, a exigência de condições estabelecidas no Edital e a proposta de aplicação de sanções;
- IV - assegurar-se do fiel cumprimento das condições estabelecidas na ata, no instrumento convocatório e seus anexos;
- V - assegurar-se de que os preços contratados são os mais vantajosos para a Administração, por meio de estudo comparativo dos preços praticados pelo mercado;
- VI - conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações dos preços registrados e a aplicação de penalidades por descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços;
- VII - fiscalizar o cumprimento das obrigações assumidas pelo Fornecedor Registrado;
- VIII - a fiscalização exercida pelo Órgão Gerenciador não excluirá ou reduzirá a responsabilidade do Fornecedor Registrado pela completa e perfeita execução dos serviços.

9. DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO PARTICIPANTE

9.1. O ÓRGÃO PARTICIPANTE obriga-se a:



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

I - Tomar conhecimento da presente ARP, inclusive às respectivas alterações, para fins de utilização de forma correta da mesma;

II - Consultar previamente, órgão gerenciador objetivando a obtenção das informações necessárias à aquisição pretendida;

III - Verificar a conformidade das condições registradas na presente ARP junto ao mercado local, informando ao órgão gerenciador eventuais desvantagens ou vantagens verificadas;

IV - Encaminhar ao órgão gerenciador, a respectiva nota de empenho ou documento equivalente;

V - Enviar, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, as informações sobre a contratação efetivamente realizada;

VI - Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das obrigações contidas no edital da licitação e na presente ARP, informando ao órgão gerenciador, qualquer irregularidade ou inadimplemento do particular.

10. DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR REGISTRADO

10.1. São obrigações do fornecedor registrado:

I - manter, durante a vigência da ata de registro de preço, as condições de habilitação exigidas no Edital e na presente Ata de Registro de preços;

II - comunicar ao Gerenciador qualquer problema ocorrido na execução do objeto da Ata de registro de preços;

III - atender aos chamados do Órgão Gerenciador, visando efetuar reparos em eventuais erros cometidos na execução do objeto da ata de registro de preços;

IV - abster-se de transferir direitos ou obrigações decorrentes da ata de registro de preços sem a expressa concordância do Órgão Gerenciador.

11. DA EXECUÇÃO DO OBJETO

11.1. O prazo de fornecimento será de até 05 (Cinco) dias, a contar da data da solicitação feita pela Secretaria responsável pela solicitação.

12. DAS PENALIDADES

a) Se a Adjudicatária, dentro do prazo de convocação, não receber a Ordem de Fornecimento, recusar-se a entregar o material objeto licitado, apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a pro posta, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedida de licitar e contratar com a Administração, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas neste Instrumento e demais cominações legais;

b) Pela inexecução total ou parcial do objeto da licitação, erros de execução, mora na execução do fornecimento e instalação, a CONTRATADA, as seguintes sanções:

I) advertência por escrito sempre que verificadas pequenas falhas corrigíveis;

II) multa de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) por dia, pelo atraso injustificado no fornecimento/instalação, sobre o valor da contratação em atraso;

III) multa compensatória/indenizatória de 5% (cinco por cento) pelo não fornecimento/instalação do objeto deste Pregão, calculada sobre o valor remanescente do contrato;

IV) multa de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) por dia, pelo descumprimento de qualquer cláusula ou obrigação prevista neste Edital e não discriminado nos incisos anteriores, sobre o valor da



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

contratação em descumprimento, contada da comunicação da contratante (via internet, fax, correio ou outro), até cessar a inadimplência:

V) suspensão temporária de participar de licitação e impedimento de contratar com o Município de Simão Dias, pelo prazo de até 02 (dois) anos;

VI) declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação, na forma da Lei, perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

VII) após o 20º (vigésimo) dia de inadimplência, a Administração terá direito de recusar a execução da contratação, de acordo com sua conveniência e oportunidade, comunicando a adjudicatária a perda de interesse no recebimento da nota fiscal/fatura para pagamento do objeto deste Edital, sem prejuízo da aplicação das penalidades previstas neste Instrumento.

VIII) a inadimplência da Contratada, independentemente do transcurso do prazo estipulado na alínea anterior, em quaisquer dos casos, observado o interesse da Contratante e a conclusão dos procedimentos administrativos pertinentes, poderá implicar a imediata rescisão unilateral deste Contrato, com a aplicação das penalidades cabíveis;

IX) quando aplicadas as multas previstas, mediante regular processo administrativo, poderão elas serem compensadas pelo Departamento Financeiro da Contratante, por ocasião do pagamento dos valores devidos, nos termos dos arts. 368 a 380 da Lei nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002 (Código Civil);

X) na impossibilidade de compensação, nos termos da alínea anterior ou, inexistindo pagamento vincendo a ser realizado pela Contratante, ou, ainda, sendo este insuficiente para possibilitar a compensação de valores, a Contratada será notificada a recolher aos cofres do Erário a importância remanescente das multas aplicadas, no prazo Máximo de 10 (dez) dias, contado da data do recebimento, pela Contratada, do comunicado formal da decisão definitiva de aplicação da penalidade, sem prejuízo das demais sanções legais cabíveis.

XI) As sanções acima descritas poderão ser aplicadas cumulativamente, ou não, de acordo com a gravidade da infração;

XII) O valor Máximo das multas não poderá exceder, cumulativamente, a 10% (dez por cento) do valor da contratação;

XIII) Nenhuma parte será responsável perante a outra pelos atrasos ocasionados por motivo de força maior ou caso fortuito.

XIV) A multa, aplicada após regular processo administrativo, deverá ser recolhida no prazo Máximo de 10 (dez) dias, ou ainda, quando for o caso, será cobrada judicialmente.

XV) As sanções previstas nesta CLAUSULA são autônomas e a aplicação de uma não exclui a de outra e nem impede a sobreposição de outras sanções previstas na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações.

XVI) As penalidades serão aplicadas, garantido sempre o exercício do direito de defesa, após notificação endereçada à Contratada, assegurando-lhe o prazo de 5 (cinco) úteis para manifestação e posterior decisão da Autoridade Superior, nos termos da lei.

13. DA PUBLICAÇÃO

13.1. A publicação do extrato da Ata de Registro de Preços deverá ser realizada na Imprensa Oficial, na forma prevista no Art. 15 § 2º da Lei nº 8.666/93, até o quinto dia útil do mês subsequente ao de sua assinatura.

14. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

14.1. Independente de sua transcrição, o edital e seus anexos, principalmente a proposta de preço e os documentos da proposta e da habilitação apresentados pelo Fornecedor Registrado no pregão fará



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

parte desta Ata de Registro de Preços.

15. DO FORO

15.1. Para dirimir, na esfera judicial, as questões oriundas da presente Ata de Registro de Preços será competente o foro da Comarca do Município de Simão Dias, estado de Sergipe.

E para firmeza e como prova de assim haverem, entre si, ajustado, foi lavrada a presente ata de registro de preços que, lida e achada conforme, e assinada pelos signatários deste instrumento e pelas testemunhas abaixo nomeadas.

Simão Dias – SE, 28 de setembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS
Órgão Gerenciador

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Órgão Participante

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Órgão Participante

ACCIOLY COMERCIO EIRELI - EPP
FORNECEDOR REGISTRADO

TESTEMUNHAS:

1- _____
Nome:
CPF:

2- _____
Nome:
CPF:



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 034/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PEÇAS VEICULAR DESTINADAS A MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS E TRATORES LOTADOS NO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS, SERGIPE.

Aos 28 dias do mês de setembro do ano de 2020, O MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS, com sede na Rua Presidente Vargas, 129 – Centro de Simão Dias - Sergipe, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.108.089/0001-56, neste ato representada por seu Prefeito o Sr. MARIVAL SILVA SANTANA, doravante denominado simplesmente ORGAO GERENCIADOR, e a empresa SOBRAL AUTO CENTER LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº. 33.903.814/0001-95, com sede AVENIDA ENGENHEIRO GENTIL TAVARES, 185, GETÚLIO VARGAS, na cidade de ARACAJU, SERGIPE, neste ato, representada pelo Sr. LUCAS SOBRAL MELO, inscrito no CPF/MF sob o nº 044.924.325-74, e, daqui por diante, denominada simplesmente FORNECEDOR REGISTRADO, resolvem na forma da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, subsidiariamente, pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores, firmar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, cuja minuta foi examinada pela Assessoria Jurídica do Município, que emitiu seu parecer, conforme o parágrafo único do artigo 38 da Lei nº 8.666, de 1993, mediante as seguintes condições:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PEÇAS VEICULAR DESTINADAS A MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS E TRATORES LOTADOS NO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS, SERGIPE, conforme especificações e exigências estabelecidas no anexo I do Edital do Pregão Presencial SRP nº 016/2020 e Anexo I desta Ata de Registro de Preços:

2. DA VINCULAÇÃO AO EDITAL

2.1. Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 016/2020 e seus Anexos, o qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, a proposta do Fornecedor Registrado.

3. DA VIGÊNCIA DA ATA

3.1. A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

4. DO PREÇO

4.1. Os preços registrados são os seguintes:

| Código | Produto/Serviço | Unid | Qtd e | Marca | NOV O UNITA RIO | Valor por extenso | Total (Estimado) | Valor por extenso |
|--------|-----------------|------|-------|-------|-----------------|-------------------|------------------|-------------------|
|--------|-----------------|------|-------|-------|-----------------|-------------------|------------------|-------------------|



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

| | | | | | | | | |
|-------|---|-----|----|-------------|------------|---|---------------|---|
| 29358 | CORREIA ALTERNADOR - TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D | UND | 3 | CONTINENTAL | R\$ 157,82 | cento e cinquenta e sete reais e oitenta e dois centavos | R\$ 473,45 | quatrocentos e setenta e três reais e quarenta e cinco centavos |
| 29360 | FILTRO OLEO MOTOR - TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D | UND | 10 | DONALDSON | R\$ 280,43 | duzentos e oitenta reais e quarenta e três centavos | R\$ 2.804,30 | dois mil, oitocentos e quatro reais e trinta centavos |
| 29356 | FILTRO DIESEL - TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D | UND | 10 | DONALDSON | R\$ 80,58 | oitenta reais e cinquenta e oito centavos | R\$ 805,77 | oitocentos e cinco reais e setenta e sete centavos |
| 29359 | FILTRO LUBRIFICANTE - TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D | UND | 10 | DONALDSON | R\$ 118,94 | cento e dezoito reais e noventa e quatro centavos | R\$ 1.189,37 | mil cento e oitenta e nove reais e trinta e sete centavos |
| 29363 | CANTO 7D 1 TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D | UND | 8 | ITR | R\$ 522,98 | quinhentos e vinte e dois reais e noventa e oito centavos | R\$ 4.183,80 | quatro mil, cento e oitenta e três reais e oitenta centavos |
| 29364 | CANTO 7D 2 TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D | UND | 8 | ITR | R\$ 521,79 | quinhentos e vinte e um reais e | R\$ 4.174,28 | quatro mil, cento e setenta e quatro reais e vinte e oito |
| | | | | | | setenta e nove centavos | | centavos |
| 29361 | DENTE RIPPER (REF.71101950) - TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D | UND | 30 | SICAL | R\$ 426,11 | quatrocentos e vinte e seis reais e onze centavos | R\$ 12.783,29 | doze mil, setecentos e oitenta e três reais e vinte e nove centavos |



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

| | | | | | | | | |
|-------|--|-----|-----|--------|------------------|---|-------------------|---|
| 29362 | LAMINA FRONTAL 7D - TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D | UND | 8 | ITR | R\$ 2.223, 48 | dois mil, duzentos e vinte e três reais e oito centavos | R\$ 17.787, 80 | dezessete mil, setecentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos |
| 29348 | PARAFUSO (REF.4K7038) - RATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D | UND | 64 | FIBAM | R\$ 12,53 | doze reais e cinquenta e três centavos | R\$ 801,92 | oitocentos e um reais e noventa e dois centavos |
| 29349 | ARRUELA (REF.7K2018)- RATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D | UND | 64 | FIBAM | R\$ 4,32 | quatro reais e trinta e dois centavos | R\$ 276,66 | duzentos e setenta e seis reais e sessenta e seis centavos |
| 29346 | JG SEGMENTO (REF.P187D) - TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D | UND | 2 | SICAL | R\$ 3.786, 68 | três mil, setecentos e oitenta e seis reais e sessenta e oito centavos | R\$ 7.573,3 6 | sete mil, quinhentos e setenta e três reais e trinta e seis centavos |
| 23784 | JG DE PINO/BUCHA JG DE PINO/BUCHA | UND | 2 | MINUSA | R\$ 5.190, 58 | cinco mil, cento e noventa reais e cinquenta e oito centavos | R\$ 10.381, 16 | dez mil, trezentos e oitenta e um reais e dezesseis centavos |
| 29353 | PARAFUSO ESTEIRA (REF.1139531) TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D | UND | 280 | FIBAM | R\$ 15,51 | quinze reais e cinquenta e um centavos | R\$ 4.342,9 0 | quatro mil, trezentos e quarenta e dois reais e noventa centavos |
| 29355 | PORCA ESTEIRA (REF.10572173) TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D | UND | 280 | FIBAM | R\$ 6,11 | seis reais e onze centavos | R\$ 1.711,6 0 | mil setecentos e onze reais e sessenta centavos |
| 29351 | PORCA (REF.7K2017) | UND | 64 | FIBAM | R\$ 5,25 | cinco reais e | R\$ 336,23 | trezentos e trinta e seis |

3



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

| | | | | | | | |
|-------|--|-----|-----|-----------|--------------|--|--|
| | TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D | | | | | vinete e cinco centavos | reais e vinte e três centavos |
| 29352 | FILTRO HIDRAULICO (REF.75221000) TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D | UND | 5 | DONALDSON | R\$ 284,49 | duzentos e oitenta e quatro reais e nove centavos | mil quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta e sete centavos |
| 29365 | PARAFUSO (REF.75221925) TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D | UND | 150 | FIBAM | R\$ 10,51 | dez reais e cinquenta e um centavos | mil quinhentos e setenta e seis reais e dez centavos |
| 29370 | KIT MOTOR (REF.73124631) - TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D | UND | 6 | CNH | R\$ 1.561,35 | mil quinhentos e sessenta e um reais e trinta e cinco centavos | nove mil, trezentos e sessenta e oito reais e treze centavos |
| 29373 | FILTRO DE AR SECUNDARIO - TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D | UND | 10 | DONALDSON | R\$ 176,43 | cento e setenta e seis reais e quarenta e três centavos | mil setecentos e sessenta e quatro reais e trinta e um centavos |
| 29375 | MOTOR DE PARTIDA - TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D | UND | 1 | BOSCH | R\$ 4.250,02 | quatro mil, duzentos e cinquenta reais e dois centavos | quatro mil, duzentos e cinquenta reais e dois centavos |
| 29374 | BOMBA HIDRAULICA - TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D | UND | 1 | BOSCH | R\$ 3.400,97 | três mil e quatrocentos reais e setenta e sete centavos | três mil e quatrocentos reais e noventa e sete centavos |



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

| | | | | | | | | |
|-------|---|-----|-----|-----------|--------------|--|--------------|--|
| 29371 | FILTRO HIDRAULICO - TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D | UND | 10 | DONALDSON | R\$ 177,07 | cento e setenta e sete reais e sete centavos | R\$ 1.770,67 | mil setecentos e setenta reais e sessenta e sete centavos |
| 29367 | PORCA (REF.75221926) TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D | UND | 150 | FIBAM | R\$ 5,10 | cinco reais e dez centavos | R\$ 765,23 | setecentos e sessenta e cinco reais e vinte e três centavos |
| 29372 | FILTRO DE AR PRIMARIO - | UND | 10 | DONALDSON | R\$ 269,78 | duzentos e sessenta e nove reais e sete centavos | R\$ 2.697,80 | dois mil, seiscentos e noventa e sete reais e oitenta centavos |
| 29369 | ELEMENTO OLEO (REF.10517271) - TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D | UND | 10 | DONALDSON | R\$ 295,35 | duzentos e noventa e cinco reais e cinco centavos | R\$ 2.953,50 | dois mil, novecentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos |
| 29622 | ALTERNADOR(75891245) TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D | UND | 1 | BOSCH | R\$ 2.854,96 | dois mil, oitocentos e quarenta e seis reais e seis centavos | R\$ 2.854,96 | dois mil, oitocentos e quarenta e seis reais e seis centavos |
| 29382 | ROLETE DUPLO - TRATOR UNO DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D | UND | 4 | MINUSA | R\$ 1.982,31 | mil novecentos e oitenta e dois reais e trinta e um centavos | R\$ 7.929,23 | sete mil, novecentos e vinte e nove reais e vinte e três centavos |



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

| | | | | | | | | |
|-------|--|-----|-----|------------|-------------------|--|-------------------|---|
| 29381 | ROLETE SIMPLES - TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D | UND | 4 | MINUSA | R\$ 1.899, 79 | mil oitocentos e noventa e nove reais e setenta e nove centavos | R\$ 7.599,1 6 | sete mil, quinhentos e noventa e nove reais e dezesseis centavos |
| 29366 | ARRUELA (REF.75221904) TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D | UND | 150 | FIBAM | R\$ 4,09 | quatro reais e nove centavos | R\$ 613,52 | seiscentos e treze reais e cinquenta e dois centavos |
| 29383 | RODA GUIA - TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D | UND | 4 | TRATOR GEL | R\$ 5.672, 75 | cinco mil, seiscentos e setenta e dois reais e setenta e cinco centavos | R\$ 22.691, 01 | vinte e dois mil, seiscentos e noventa e um reais e um centavo |
| 29378 | CARÇAÇA FILTRO DE AR - TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D | UND | 1 | TRATOR GEL | R\$ 1.137, 84 | mil cento e trinta e sete reais e oitenta e quatro centavos | R\$ 1.137,8 4 | mil cento e trinta e sete reais e oitenta e quatro centavos |
| 29377 | CORRENTE COMPLETA - UND | UND | 2 | MINUSA | R\$ 14.197, 68 | quatorze mil, cento | R\$ 28.395, 36 | vinte e oito mil, trezentos e |
| | TRATOR DE ESTEIRA NEWHOLLAND 7D TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D | | | | | e noventa e sete reais e sessenta e oito centavos | | noventa e cinco reais e trinta e seis centavos |
| 29380 | BOMBA INJETORA - TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D Especificação TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D | UND | 1 | BOSCH | R\$ 7.569, 55 | sete mil, quinhentos e sessenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ 7.569, 55 | sete mil, quinhentos e sessenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos |

6



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

| | | | | | | | | |
|-------|--|-----|---|-----|--------------|--|--------------|--|
| 29379 | JOGO DE JUNTAS MOTOR - TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D Especificação TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND 7D | UND | 1 | CNH | R\$ 2.314,28 | dois mil, trezentos e quatorze reais e vinte e oito centavos | R\$ 2.314,28 | dois mil, trezentos e quatorze reais e vinte e oito centavos |
|-------|--|-----|---|-----|--------------|--|--------------|--|

R\$ 180.700,00

LOTE 05

| Código | Produto/Serviço | Unid | Qtd e | Marca | NOVO UNITARIO | Valor por extenso | Total (Estimado) | Valor por extenso |
|--------|---|------|-------|---------------|---------------|--|------------------|--|
| 29411 | SOLENOIDE (12V) - PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 | UND | 1 | MIRADOR | R\$ 620,58 | seiscentos e vinte reais e cinquenta e oito centavos | R\$ 620,58 | seiscentos e vinte reais e cinquenta e oito centavos |
| 29410 | DISCO FREIO - PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 | UND | 1 | CTP-USA | R\$ 179,91 | cento e setenta e nove reais e noventa e um centavos | R\$ 179,91 | cento e setenta e nove reais e noventa e um centavos |
| 29409 | BOMBA HIDRAULICA VENT - PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 | UND | 1 | BIZA | R\$ 3.332,25 | três mil, trezentos e trinta e dois reais e vinte e cinco centavos | R\$ 3.332,25 | três mil, trezentos e trinta e dois reais e vinte e cinco centavos |
| 29412 | ALTERNADOR - PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 | UND | 1 | BOSCH | R\$ 2.441,10 | dois mil, quatrocentos e quarenta e um reais e dez centavos | R\$ 2.441,10 | dois mil, quatrocentos e quarenta e um reais e dez centavos |
| 29415 | VIDRO DIANTEIRO BAIXO - PÁ | UND | 2 | EGO PARABRISA | R\$ 2.706,30 | dois mil, setecento | R\$ 5.412,60 | cinco mil, quatrocentos e |

7



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

De acordo com a Lei nº 574, de 13 de março de 2013.

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

| | | | | S | | | |
|-------|---|-----|----|-------------------|--------------|---|---|
| | CARREGADEIRA KOMATSU WA200 PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 | | | | | seis reais e trinta centavos | doze reais e sessenta centavos |
| 29414 | MOTOR PARTIDA - PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 | UND | 1 | BOSCH | R\$ 4.274,70 | quatro mil, duzentos e setenta e quatro reais e setenta centavos | quatro mil, duzentos e setenta e quatro reais e setenta centavos |
| 29413 | PARABRISA VIDRO - PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 | UND | 1 | EGO PARABRISAS | R\$ 3.654,18 | três mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e dezoito centavos | três mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e dezoito centavos |
| 29401 | PONTA WA200 - PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 | UND | 40 | ITR | R\$ 145,98 | cento e quarenta e cinco reais e noventa e oito centavos | cinco mil, oitocentos e trinta e nove reais e vinte centavos |
| 29400 | CORREIA MOTOR - PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 | UND | 4 | CONTINENTAL | R\$ 292,17 | duzentos e noventa e dois reais e dezessete centavos | mil cento e sessenta e oito reais e sessenta e sete centavos |
| 29399 | FILTRO HIDRAULICO - PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 | UND | 4 | DONALDSON | R\$ 474,06 | quatrocentos e setenta e quatro reais e seis centavos | mil oitocentos e noventa e seis reais e vinte e três centavos |
| 29386 | SUORTE DENTE (4188471120) - PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 | UND | 20 | METISA | R\$ 429,48 | quatrocentos e vinte e nove reais e quarenta e oito centavos | oito mil, quinhentos e oito reais e sessenta centavos |

8



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

A Prefeitura do Município de Simão Dias garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.simaodias.se.gov.br

Página 17



DIÁRIO OFICIAL

De acordo com a Lei nº 574, de 13 de março de 2013.

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

| | | | | | | | | |
|-------|---|-----|---|-----------|----------------|---|------------------|--|
| 29385 | ADAPTADOR 2 (4188471170) - PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 | UND | 6 | ITR | R\$ 384,4 8 | trezentos e oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos | R\$ 2.306,8 8 | dois mil, trezentos e seis reais e oitenta e oito centavos |
| 29384 | ADAPTADOR 1 (4188471160) - PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 | UND | 6 | ITR | R\$ 2,96 | dois reais e noventa e seis centavos | R\$ 17,77 | dezessete reais e setenta e sete centavos |
| 29398 | ELEMENTO FILTRO - PÁ | UND | 6 | DONALDSON | R\$ 179,2 5 | cento e setenta e | R\$ 1.075,5 2 | mil e setenta e cinco reais e |
| | CARREGADEIRA KOMATSU WA200 PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 | | | | | nove reais e vinte e cinco centavos | | cinquenta e dois centavos |
| 29395 | FILTRO LUBRIFICANTE - PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 | UND | 8 | DONALDSON | R\$ 102,5 7 | cento e dois reais e cinquenta e sete centavos | R\$ 820,58 | oitocentos e vinte reais e cinquenta e oito centavos |
| 29394 | FILTRO SEPARADOR - PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 | UND | 8 | DONALDSON | R\$ 115,9 5 | cento e quinze reais e noventa e cinco centavos | R\$ 927,58 | novecentos e vinte e sete reais e cinquenta e oito centavos |
| 29393 | FILTRO DE COMBUSTIVEL - PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 | UND | 6 | DONALDSON | R\$ 145,9 8 | cento e quarenta e cinco reais e noventa e oito centavos | R\$ 875,88 | oitocentos e setenta e cinco reais e oitenta e oito centavos |
| 29626 | FILTRO SEPARADOR. (6738719110) PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 Especificação PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 | UND | 8 | DONALDSON | R\$ 191,2 8 | cento e noventa e um reais e vinte e oito centavos | R\$ 1.530,2 2 | mil quinhentos e trinta reais e vinte e dois centavos |

9



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

A Prefeitura do Município de Simão Dias garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.simaodias.se.gov.br

Página 18



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

| | | | | | | | | |
|-------|---|-----|---|------------|--------------|--|---------------|--|
| 29397 | FILTRO DE AR - PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 | UND | 8 | DONALDSON | R\$ 428,25 | quatrocentos e vinte e oito reais e vinte e cinco centavos | R\$ 3.425,98 | três mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e noventa e oito centavos |
| 29396 | FILTRO ACEITE DIESEL - PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 | UND | 6 | DONALDSON | R\$ 127,92 | cento e vinte e sete reais e noventa e dois centavos | R\$ 767,50 | setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos |
| 29405 | KIT MOTOR - PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 | UND | 6 | METAL LEVE | R\$ 1.189,50 | mil cento e oitenta e nove reais e cinquenta centavos | R\$ 7.137,02 | sete mil, cento e trinta e sete reais e dois centavos |
| 29404 | JG DE JUNTAS COMPLETA - PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 | UND | 1 | METAL LEVE | R\$ 2.373,60 | dois mil, trezentos e setenta e três reais e sessenta centavos | R\$ 2.373,60 | dois mil, trezentos e setenta e três reais e sessenta centavos |
| 29403 | PNEUS XXX - PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 | UND | 4 | PIRELLI | R\$ 4.270,14 | quatro mil, duzentos e setenta reais e | R\$ 17.080,56 | dezessete mil e oitenta reais e cinquenta e seis centavos |
| | | | | | | quatorze centavos | | |
| 29408 | CARCAÇA DO FILTRO DE AR - PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 | UND | 1 | MEDAL | R\$ 2.382,30 | dois mil, trezentos e oitenta e dois reais e trinta centavos | R\$ 2.382,30 | dois mil, trezentos e oitenta e dois reais e trinta centavos |
| 29407 | VENTILADOR MOTOR - PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 | UND | 1 | CTP-USA | R\$ 6.693,00 | seis mil, seiscentos e noventa e três reais | R\$ 6.693,00 | seis mil, seiscentos e noventa e três reais |

10



DIÁRIO OFICIAL

De acordo com a Lei nº 574, de 13 de março de 2013.

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

| | | | | | | | | |
|-------|---|-----|-----|--------|---------------|---|---------------|---|
| 29406 | BOMBA HIDRAULICA - PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 | UND | 1 | BIZA | R\$ 22.335,47 | vinte e dois mil, trezentos e trinta e cinco reais e quarenta e sete centavos | R\$ 22.335,47 | vinte e dois mil, trezentos e trinta e cinco reais e quarenta e sete centavos |
| 29402 | LAMINA ENTEIRA - PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 | UND | 2 | METISA | R\$ 4.607,16 | quatro mil, seiscentos e sete reais e dezesseis centavos | R\$ 9.214,33 | nove mil, quatrocentos e quatorze reais e trinta e três centavos |
| 29389 | LAMINA PARA CANTO - PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 | UND | 4 | METISA | R\$ 2.869,20 | dois mil, oitocentos e sessenta e nove reais e vinte centavos | R\$ 11.476,80 | onze mil, quatrocentos e setenta e seis reais e oitenta centavos |
| 83207 | CONJ. PINO TRAVA 2 Especificação CONJ. PINO TRAVA 2- PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 | UND | 60 | ITR | R\$ 65,20 | sessenta e cinco reais e vinte centavos | R\$ 3.911,76 | três mil, novecentos e onze reais e setenta e seis centavos |
| 29387 | CONJ. PINO TRAVA 1 - (20X7014170) - PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 | UND | 60 | ITR | R\$ 60,21 | sessenta reais e vinte e um centavos | R\$ 3.612,60 | três mil, seiscentos e doze reais e sessenta centavos |
| 29391 | PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 PORCA (229011422) PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 | UND | 120 | FIBAM | R\$ 4,97 | quatro reais e noventa e sete centavos | R\$ 596,16 | quinhentos e noventa e seis reais e dezesseis centavos |
| 29390 | PARAFUSO - | UND | 120 | FIBAM | R\$ 11,81 | onze reais | R\$ 1.416,96 | mil |
| | (209011475) PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 | | | | | e oitenta e um centavos | | quatrocentos e dezesseis reais e noventa e seis centavos |

11



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

A Prefeitura do Município de Simão Dias garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.simaodias.se.gov.br

Página 20



DIÁRIO OFICIAL

De acordo com a Lei nº 574, de 13 de março de 2013.

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

| | | | | | | | | |
|-------|--|-----|---|-----|------------|---|--------------|---|
| 29392 | CANTO PARA LAMINA - PÁ CARREGADEIRA KOMATSU WA200 | UND | 8 | ITR | R\$ 576,57 | quinhe n s e setenta e seis reais e cinquenta e sete centavos | R\$ 4.612,54 | quatro mil, seiscentos e doze reais e cinquenta e quatro centavos |
|-------|--|-----|---|-----|------------|---|--------------|---|

R\$ 142.000,00

| LOTE 08 | | | | | | | | |
|---------|---|------|-------|-------|---------------|---|------------------|---|
| Código | Produto/Serviço | Unid | Qtd e | Marca | NOVO UNITARIO | Valor por extenso | Total (Estimado) | Valor por extenso |
| 29591 | KIT DE VEDANTE - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação RETRÓ ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - | UND | 2 | APC | R\$ 262,44 | duzentos e sessenta e dois reais e quarenta e quatro centavos | R\$ 524,88 | quinhentos e vinte e quatro reais e oitenta e oito centavos |
| 29592 | KIT CILINDRO DO ELEVADOR - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação RETRÓ ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - | UND | 2 | APC | R\$ 116,25 | cento e dezesseis reais e vinte e cinco centavos | R\$ 232,51 | duzentos e trinta e dois reais e cinquenta e um centavos |



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

| | | | | | | | | |
|-------|---|-----|---|------|------------|--|------------|--|
| 29593 | PACOTE DE VEDAÇÃO - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR | UND | 2 | SABO | R\$ 68,85 | sessenta e oito reais e oitenta e cinco centavos | R\$ 137,70 | cento e trinta e sete reais e setenta centavos |
| | 70 KW - 94 HP - | | | | | | | |
| 29551 | ANEL(9968007) - RETRO UND 4,000 213,530 ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - RETR O ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 4 | SABO | R\$ 192,18 | cento e noventa e dois reais e dezoito centavos | R\$ 768,71 | setecentos e sessenta e oito reais e setenta e um centavos |
| 29589 | INTERRUPTOR - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - RETR O ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 2 | CNH | R\$ 192,18 | cento e noventa e dois reais e dezoito centavos | R\$ 384,35 | trezentos e oitenta e quatro reais e trinta e cinco centavos |



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

| | | | | | | | | |
|-------|--|-----|----|---------|------------|---|--------------|---|
| 29590 | AMORTECEDOR - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 2 | RICAMBI | R\$ 242,28 | duzentos e quarenta e dois reais e vinte e oito centavos | R\$ 484,56 | quatrocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos |
| 29597 | PARAFUSO (85801371) RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 30 | FIBAM | R\$ 158,46 | cento e cinquenta e oito reais e quarenta e seis centavos | R\$ 4.753,89 | quatro mil, setecentos e cinquenta e três reais e oitenta e nove centavos |
| 29598 | TIRANTES (85805977) RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 6 | RICAMBI | R\$ 242,28 | duzentos e quarenta e dois reais e vinte e oito centavos | R\$ 1.453,68 | mil quatrocentos e cinquenta e três reais e sessenta e oito centavos |



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

| | | | | | | | | |
|-------|--|-----|---|---------------|----------------|---|------------------|--|
| 29600 | DENTE DE NAVALHA(8580136) RETR O ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 6 | ITR | R\$ 191,5 5 | cento e noventa e um reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ 1.149,2 8 | mil cento e quarenta e nove reais e vinte e oito centavos |
| 29534 | FILTRO DE COMBUSTIVEL - 84403847-RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 2 | DONALDS ON | R\$ 138,3 0 | cento e trinta e oito reais e trinta centavos | R\$ 276,61 | duzentos e setenta e seis reais e sessenta e um centavos |
| 29595 | KIT DE VEDAÇÃO - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 2 | APC | R\$ 242,8 8 | duzentos e quarenta e dois reais e oito e oito centavos | R\$ 485,77 | quatrocentos e oitenta e cinco reais e setenta e sete centavos |
| 29596 | TRAVAS (81902463)RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLANDB95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR | UND | 4 | CNH | R\$ 294,5 7 | duzentos e noventa e quatro reais e cinquenta e sete centavos | R\$ 1.178,2 8 | mil cento e setenta e oito reais e vinte e oito centavos |

15



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

| | | | | | | | | |
|-------|---|-----|---|------|------------------|---|------------------|---|
| | 70 KW - 94 HP | | | | | | | |
| 29587 | BORDA CORTANTE COM DENTES - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação | UND | 1 | ITR | R\$ 2.401, 92 | dois mil, quatrocentos e um reais e noventa e dois centavos | R\$ 2.401,9 2 | dois mil, quatrocentos e um reais e noventa e dois centavos |
| | RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | | | | | | | |
| 29588 | ANEL - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 Especificação MOTOR 70 KW - 94 HP - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 4 | SABO | R\$ 13,0 1 | treze reais e um centavo | R\$ 52,02 | cinquenta e dois reais e dois centavos |



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

| | | | | | | | | |
|-------|---|-----|---|-------|-----------|--|------------|--|
| 29583 | ARRUELA PLANA(81900328) RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 2 | FIBAM | R\$ 13,01 | treze reais e um centavo | R\$ 26,01 | vinte e seis reais e um centavo |
| 29580 | CALÇO DE AFINAÇÃO - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 4 | CNH | R\$ 68,85 | sessenta e oito reais e oitenta e cinco centavos | R\$ 275,40 | duzentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos |
| 29666 | PINO (85802993) RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B | UND | 8 | PIM | R\$ 13,01 | treze reais e um centavo | R\$ 104,04 | cento e quatro reais e quatro centavos |
| 29576 | ANEL (85802992) RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | GTS | 8 | SABO | R\$ 13,01 | treze reais e um centavo | R\$ 104,04 | cento e quatro reais e quatro centavos |



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

| | | | | | | | | |
|-------|---|-----|----|---------------|------------------|--|------------------|--|
| 29603 | BUCHA (87606932) RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 16 | FORTY | R\$ 40,03 | quarenta reais e três centavos | R\$ 640,51 | seiscentos e quarenta reais e cinquenta e um centavos |
| 29570 | ANEL(2856829)RET RO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 6 | ITR | R\$ 8,55 | oito reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ 51,30 | cinquenta e um reais e trinta centavos |
| 29667 | JUNTA ESFERICA - RETRO UND ESCAVADEIRA NEM HOLLAND Especificação B95B 4X4 MOTOR 70 KM RETRO ESCAVADEIRA NEM HOLLAND B95B 4X4 MOTOR | UND | 2 | DELLA ROSA | R\$ 89,31 | oitenta e nove reais e trinta e um centavos | R\$ 178,61 | cento e setenta e oito reais e sessenta e um centavos |
| 29586 | BORDA CORTANTE SEM DENTES-RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 2 | ITR | R\$ 2.924, 25 | dois mil, novecentos e vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos | R\$ 5.848,5 1 | cinco mil, oitocentos e quarenta e oito reais e cinquenta e um centavos |



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

| | | | | | | | | |
|-------|--|-----|----|-------|----------------|---|------------------|--|
| 29581 | GRAXEIRA 1/8 27X66-RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 10 | CNH | R\$ 8,55 | oito reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ 85,50 | oitenta e cinco reais e cinquenta centavos |
| 29582 | GRAXEIRA 90° 18 NPTX 84LG- RETRO ESCAVADEIRA | UND | 10 | CNH | R\$ 8,55 | oito reais e cinquenta | R\$ 85,50 | oitenta e cinco reais e cinquenta |
| | NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | | | | | e cinco centavos | | centavos |
| 29579 | ARRUELA PLANA(9968003) Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - | UND | 6 | FIBAM | R\$ 16,23 | dezesseis reais e vinte e três centavos | R\$ 97,36 | noventa e sete reais e trinta e seis centavos |
| 29599 | DENTE DE NAVALHA(8580137 7) RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 6 | ITR | R\$ 191,4 0 | cento e noventa e um reais e quarenta centavos | R\$ 1.148,4 2 | mil cento e quarenta e oito reais e quarenta e dois centavos |



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

| | | | | | | | | |
|-------|--|-----|---|---------------|------------------|---|------------------|--|
| 29337 | BIELA (REF.85803647) RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 4 | CTP-USA | R\$ 475,6 8 | quatrocentos e setenta e cinco reais e sessenta e oito centavos | R\$ 1.902,7 1 | mil novecentos e dois reais e setenta e um centavos |
| 83227 | Elo - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação Elo - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 4 | CNH | R\$ 275,7 0 | duzentos e setenta e cinco reais e setenta centavos | R\$ 1.102,7 9 | mil cento e dois reais e setenta e nove centavos |
| 29339 | EIXO ARTICULADOR - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 2 | CNH | R\$ 1.357, 92 | mil trezentos e cinquenta e sete reais e noventa e | R\$ 2.715,8 4 | dois mil, setecentos e quinze reais e oitenta e quatro centavos |
| | Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | | | | | dois centavos | | |
| 29614 | BARRA DE DIREÇÃO - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 2 | DELLA ROSA | R\$ 1.441, 95 | mil quatrocentos e quarenta e um reais e noventa e cinco centavos | R\$ 2.883,9 1 | dois mil, oitocentos e oitenta e três reais e um centavos |



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

| | | | | | | | | |
|-------|---|-----|----|---------|----------------|--|------------------|--|
| 29333 | ÓLEO HIDRAULICO 20L - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 10 | SHELL | R\$ 473,7 7 | quatrocentos e setenta e três reais e setenta e sete centavos | R\$ 4.737,6 9 | quatro mil, setecentos e trinta e sete reais e sessenta e nove centavos |
| 29336 | BATERIA DE 100 AMP - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP* RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 2 | MOURA | R\$ 609,3 0 | seiscentos e nove reais e trinta centavos | R\$ 1.218,6 0 | mil duzentos e dezoito reais e sessenta centavos |
| 29343 | CONJUNTO DIFERENCIAL (REF.87708394)RE TRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 1 | CARRARO | R\$ 784,1 4 | setecentos e oitenta e quatro reais e quatorze centavos | R\$ 784,14 | setecentos e oitenta e quatro reais e quatorze centavos |
| 29344 | PLACA DE FREIO (REF.87708433)RE TRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP RETRO | UND | 4 | CNH | R\$ 629,4 6 | seiscentos e vinte e nove reais e quarenta e seis centavos | R\$ 2.517,8 4 | dois mil, quinhentos e dezessete reais e oitenta e quatro centavos |
| | ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | | | | | | | |



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

| | | | | | | | | |
|-------|---|-----|---|-----|--------------|--|--------------|--|
| 29345 | PLACA DE FREIO (REF.87708434)RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 4 | CNH | R\$ 629,46 | seiscentos e vinte e nove reais e quarenta e seis centavos | R\$ 2.517,84 | dois mil, quinhentos e dezessete reais e oitenta e quatro centavos |
| 29340 | CONVERSOR(REF. 8 7702193)RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 1 | CNH | R\$ 838,02 | oitocentos e trinta e oito reais e dois centavos | R\$ 838,02 | oitocentos e trinta e oito reais e dois centavos |
| 29341 | EIXO TRANSMISSÃO - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND Especificação B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 1 | CNH | R\$ 2.035,20 | dois mil e trinta e cinco reais e vinte centavos | R\$ 2.035,20 | dois mil e trinta e cinco reais e vinte centavos |
| 29562 | COROA CONICA - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 1 | CNH | R\$ 895,14 | oitocentos e noventa e cinco reais e quatorze centavos | R\$ 895,14 | oitocentos e noventa e cinco reais e quatorze centavos |



DIÁRIO OFICIAL

De acordo com a Lei nº 574, de 13 de março de 2013.

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

| | | | | | | | | |
|-------|--|-----|---|-------------|------------------|---|------------------|---|
| 29613 | PIVÔ (9968025) RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 2 | CARRARO | R\$ 1.545, 93 | mil quinhentos e quarenta e cinco reais e noventa e três centavos | R\$ 3.091,8 6 | três mil e noventa e um reais e oitenta e seis centavos |
| 29669 | CORREIA - RETRO | UND | 4 | CONTINENTAL | R\$ 272,8 2 | duzentos | R\$ 1.091,2 7 | mil e noventa e |
| | ESCAVADEIRA NEM HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KM RETRO ESCAVADEIRA NEM HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KM | | | | | e setenta e dois reais e oitenta e dois centavos | | um real e vinte e sete centavos |
| 29605 | ROLAMENTO ESFERICO - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 2 | FAG | R\$ 105 ,87 | cento e cinco reais e oitenta e sete centavos | R\$ 211,7 3 | duzentos e onze reais e setenta e três centavos |
| 29606 | FILTRO DE AR PRIMARIO -RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70KW - 94 HP - Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 2 | DONALDSON | R\$ 441 ,36 | quatrocentos e quarenta e um reais e trinta e seis centavos | R\$ 882,7 2 | oitocentos e oitenta e dois reais e setenta e dois centavos |



DIÁRIO OFICIAL

De acordo com a Lei nº 574, de 13 de março de 2013.

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

| | | | | | | | | |
|-------|--|-----|---|------------|------------|--|--------------|--|
| 29601 | ANEL DE PRESSÃO - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 2 | SABO | R\$ 289,06 | duzentos e oitenta e nove reais e seis centavos | R\$ 578,12 | quinhentos e setenta e oito reais e doze centavos |
| 29602 | ELEMENTO - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 4 | DONALDS ON | R\$ 139,20 | cento e trinta e nove reais e vinte centavos | R\$ 556,81 | quinhentos e cinquenta e seis reais e oitenta e um centavos |
| 29577 | BUCHA (B1901809) RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR | UND | 2 | FORTY | R\$ 232,80 | duzentos e trinta e dois reais e oitenta centavos | R\$ 465,61 | quatrocentos e sessenta e cinco reais e sessenta e um centavos |
| | 70 KW - 94 HP - Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | | | | | | | |
| 29610 | DENTES DA NAVALHA (75238350) RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 8 | ITR | R\$ 158,76 | cento e cinquenta e oito reais e setenta e seis centavos | R\$ 1.270,08 | mil duzentos e setenta reais e oito centavos |



DIÁRIO OFICIAL

De acordo com a Lei nº 574, de 13 de março de 2013.

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

| | | | | | | | | |
|-------|---|-----|---|---------------|------------------|---|------------------|---|
| 29611 | PONTA DENTES (85811440) RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 5 | METISA | R\$ 100,9 8 | cem reais e noventa e oito centavos | R\$ 504,90 | quinhentos e quatro reais e noventa centavos |
| 29612 | PIVÔ (9968023) RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 2 | CARRARO | R\$ 1.545, 93 | mil quinhentos e quarenta e cinco reais e noventa e três centavos | R\$ 3.091,8 6 | três mil e noventa e um reais e oitenta e seis centavos |
| 29607 | FILTRO DE AR SECUNDARIO RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 2 | DONALDS ON | R\$ 399,1 5 | trezentos e noventa e nove reais e quinze centavos | R\$ 798,30 | setecentos e noventa e oito reais e trinta centavos |
| 29608 | FILTRO DE OLEO HIDRAULICO - RETRO | UND | 2 | DONALDS ON | R\$ 461,2 2 | quatrocentos e sessenta e | R\$ 922,45 | novecentos e vinte e dois reais e quarenta |
| | ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | | | | | um reais e vinte e dois centavos | | e cinco centavos |

25



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

A Prefeitura do Município de Simão Dias garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.simaodias.se.gov.br

Página 34



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

| | | | | | | | | |
|-------|--|-----|----|-------------|------------|---|--------------|--|
| 29609 | FILTRO DA TRANSMISSÃO - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 2 | DONALDS ON | R\$ 483,57 | quatrocentos e oitenta e três reais e cinquenta e sete centavos | R\$ 967,14 | novecientos e sessenta e sete reais e quatorze centavos |
| 29539 | CORREIA DO VENTILADOR - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 4 | CONTINENTAL | R\$ 294,57 | duzentos e noventa e quatro reais e cinquenta e sete centavos | R\$ 1.178,28 | mil cento e setenta e oito reais e vinte e oito centavos |
| 29540 | DENTE CAÇAMBA - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 60 | ITR | R\$ 158,76 | cento e cinquenta e oito reais e setenta e seis centavos | R\$ 9.525,60 | nove mil, quinhentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos |
| 29541 | MAÇANETA (85802947) RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP -Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 2 | CNH | R\$ 379,29 | trezentos e setenta e nove reais e vinte e nove centavos | R\$ 758,57 | setecientos e cinquenta e oito reais e cinquenta e sete centavos |
| 29536 | FILTRO DE AR | UND | 10 | DONALDS ON | R\$ 126,03 | cento e | R\$ 1.260,27 | mil duzentos e |



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

| | | | | | | | | |
|-------|---|-----|----|------------|------------|---|--|---|
| | (84217229) RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | | | | | vinte e seis reais e três centavos | sessenta reais e vinte e sete centavos | |
| 29537 | FILTRO DE ÓLEO PARA MOTOR Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 10 | DONALDS ON | R\$ 168,54 | cento e sessenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos | R\$ 1.685,43 | mil seiscentos e oitenta e cinco reais e quarenta e três centavos |
| 29538 | BALDE DE ÓLEO TRX - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 5 | SHELL | R\$ 336,78 | trezentos e trinta e seis reais e setenta e oito centavos | R\$ 1.683,90 | mil seiscentos e oitenta e três reais e noventa centavos |
| 29545 | FILTRO (86982180)RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 2 | DONALDS ON | R\$ 118,74 | cento e dezoito reais e setenta e quatro centavos | R\$ 237,47 | duzentos e trinta e sete reais e setenta e sete centavos |
| 83180 | BUCHA - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND BUCHA - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND | UND | 2 | FORTY | R\$ 138,30 | cento e trinta e oito reais e trinta centavos | R\$ 276,61 | duzentos e setenta e seis reais e sessenta e um centavos |



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

| | | | | | | | | |
|-------|---|-----|----|------------|--------------|---|---------------|--|
| 83183 | BUCHA - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND 4X4 MOTOR 70 KW 94HP Especificação BUCHA - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND 4X4 MOTOR 70 KW 94HP | UND | 2 | FORTY | R\$ 190,59 | cento e noventa reais e cinquenta e nove centavos | R\$ 381,19 | trezentos e oitenta e um reais e dezenove centavos |
| 29542 | TIRANTE (85805977) RETRO | UND | 4 | FORTY | R\$ 784,74 | setecentos e oitenta | R\$ 3.138,95 | três mil, cento e trinta e oito |
| | ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP -Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | | | | | e quatro reais e setenta e quatro centavos | | reais e noventa e cinco centavos |
| 29543 | JUNTA ESFERICA (85805975) RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 4 | DELLA ROSA | R\$ 3.006,30 | três mil e seis reais e trinta centavos | R\$ 12.025,19 | doze mil e vinte e cinco reais e dezenove centavos |
| 29544 | DENTE DA CAÇAMBA DE RETRO Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 10 | ITR | R\$ 210,75 | duzentos e dez reais e setenta e cinco centavos | R\$ 2.107,53 | dois mil, cento e sete reais e cinquenta e três centavos |



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

| | | | | | | | | |
|-------|---|-----|----|------------|------------|---|--------------|---|
| 29594 | FILTRO DE COMBUSTIVEL - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 10 | DONALDS ON | R\$ 116,25 | cento e dezesseis reais e vinte e cinco centavos | R\$ 1.162,53 | mil cento e sessenta e dois reais e cinquenta e três centavos |
| 29526 | ANEL VEDADOR - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 1 | SABO | R\$ 37,95 | trinta e sete reais e noventa e cinco centavos | R\$ 37,95 | trinta e sete reais e noventa e cinco centavos |
| 29527 | ROLAMENTO DO VIRABREQUIM (2856767) RETRO ESCAVADEIRA | UND | 4 | FAG | R\$ 786,00 | setecento e oitenta e seis reais | R\$ 3.143,99 | três mil, cento e quarenta e três reais e noventa e nove centavos |
| | NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | | | | | | | |
| 29528 | ROLAMENTO DO VIRABREQUIM(2856832) RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94HP - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 4 | TIMRIM | R\$ 972,54 | novecentos e setenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos | R\$ 3.890,16 | três mil, oitocentos e noventa reais e dezesseis centavos |



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

| | | | | | | | | |
|-------|--|-----|----|---------|--------------|---|--------------|--|
| 29523 | TENSOR DE CORREIA - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - RETRO | UND | 3 | RICAMBI | R\$ 1.150,56 | mil cento e cinquenta reais e cinquenta e seis centavos | R\$ 3.451,68 | três mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos |
| 29524 | ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP Especificação RETRO | UND | 1 | MEDAL | R\$ 1.806,78 | mil oitocentos e seis reais e setenta e oito centavos | R\$ 1.806,78 | mil oitocentos e seis reais e setenta e oito centavos |
| 29525 | ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - RETRO | UND | 1 | CTP-USA | R\$ 327,30 | trezentos e vinte e sete reais e trinta centavos | R\$ 327,30 | trezentos e vinte e sete reais e trinta centavos |
| 29533 | BALDE DE ÓLEO PARA TRANSMISSÃO RETRO | UND | 20 | SHELL | R\$ 445,73 | quatrocentos e quarenta e cinco | R\$ 8.914,50 | oito mil, novecentos e quatorze reais e cinquenta |
| | ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | | | | | reais e setenta e três centavos | | centavos |



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

| | | | | | | | | |
|-------|--|-----|----|-----------|------------|--|--------------|---|
| 29532 | ADITIVO CONCENTRADO PARA O SISTEMA DE ARREFECIMENTO O AMBRA AGRIFLU Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 10 | PARAFLU | R\$ 84,98 | oitenta e quatro reais e noventa e oito centavos | R\$ 849,78 | oitocentos e quarenta e nove reais e setenta e oito centavos |
| 29535 | FILTRO DE COMBUSTIVEL (87803444) Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 10 | DONALDSON | R\$ 116,25 | cento e dezesseis reais e vinte e cinco centavos | R\$ 1.162,53 | mil cento e sessenta e dois reais e cinquenta e três centavos |
| 29530 | SEMI-BRONZINA (2856832)RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 4 | CTP-USA | R\$ 817,56 | oitocentos e dezessete reais e cinquenta e seis centavos | R\$ 3.270,24 | três mil, duzentos e setenta reais e quatro centavos |
| 29529 | SEMI-BROZINA (2856831) RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 4 | CTP-USA | R\$ 817,56 | oitocentos e dezessete reais e cinquenta e seis centavos | R\$ 3.270,24 | três mil, duzentos e setenta reais e quatro centavos |



DIÁRIO OFICIAL

De acordo com a Lei nº 574, de 13 de março de 2013.

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

| | | | | | | | | |
|-------|--|-----|----|-------|--------------|---|--------------|---|
| 29531 | BALDE DE ÓLEO PARA MOTOR AMBRA MASTER GOLD Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - | UND | 10 | SHELL | R\$ 839,82 | oitocentos e trinta e nove reais e oitenta e dois centavos | R\$ 8.398,17 | oito mil, trezentos e noventa e oito reais e dezessete centavos |
| 29549 | ANEL DE ENCOSTO - RETRO | UND | 2 | CNH | R\$ 107,70 | cento e sete reais e setenta centavos | R\$ 215,41 | duzentos e quinze reais e quarenta e um centavos |
| 29566 | ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP PISTAO(87708440) RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 1 | CNH | R\$ 575,85 | quinhentos e setenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos | R\$ 575,85 | quinhentos e setenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos |
| 29565 | TRANSMISSÃO CONICA - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 1 | BIZA | R\$ 9.180,42 | nove mil, cento e oitenta reais e quarenta e dois centavos | R\$ 9.180,42 | nove mil, cento e oitenta reais e quarenta e dois centavos |



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

| | | | | | | | | |
|-------|---|-----|---|---------|------------------|---|------------------|--|
| 29568 | PINO DO PISTON - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 4 | CNH | R\$ 575,4 0 | quinhe nto s e setenta e cinco reais e quarenta centavos | R\$ 2.301,5 9 | dois mil, trezentos e um reais e cinquenta e nove centavos |
| 29342 | COROA CÔNICA - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 1 | CTP-USA | R\$ 6.255, 93 | seis mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e noventa e três centavos | R\$ 6.255,9 3 | seis mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e noventa e três centavos |
| 29563 | PLACA DE FREIO (87708433) RETRO ESC. NEW HOLLAND B95B | UND | 2 | CTP-USA | R\$ 605,5 2 | seiscentos e cinco reais e cinquenta | R\$ 1.211,0 4 | mil duzentos e onze reais e quatro centavos |
| | 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - | | | | | e dois centavos | | |
| 29564 | PLACA DE FREIO (87708434) RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 4 | CTP-USA | R\$ 461,5 2 | quatrocentos e sessenta e um reais e cinquenta e dois centavos | R\$ 1.846,0 8 | mil oitocentos e quarenta e seis reais e oito centavos |



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

| | | | | | | | | |
|-------|--|-----|---|---------|--------------|--|--------------|--|
| 29665 | JUNTA (2856893) RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B | UND | 1 | CTP-USA | R\$ 84,12 | oitenta e quatro reais e doze centavos | R\$ 84,12 | oitenta e quatro reais e doze centavos |
| 29573 | BOMBA D'ÁGUA(2856893) RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 1 | MEDAL | R\$ 2.564,46 | dois mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e quarenta e seis centavos | R\$ 2.564,46 | dois mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e quarenta e seis centavos |
| 29574 | PINO (985802993)- RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 8 | PIM | R\$ 13,01 | treze reais e um centavo | R\$ 104,04 | cento e quatro reais e quatro centavos |
| 29569 | ANEL DE SEGMENTO- RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação RETRO | UND | 4 | CNH | R\$ 577,47 | quinhentos e setenta e sete reais e quarenta e sete centavos | R\$ 2.309,87 | dois mil, trezentos e nove reais e oitenta e sete centavos |
| | ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | | | | | | | |



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

| | | | | | | | | |
|-------|--|-----|---|-------|------------------|--|------------------|---|
| 29668 | ANEL - RETRO ESCAVADEIRA NEM HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KM RETRO ESCAVADEIRA NEM HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KM | UND | 4 | CNH | R\$ 80,78 | oitenta reais e setenta e oito centavos | R\$ 323,10 | trezentos e vinte e três reais e dez centavos |
| 29571 | SILENCIOSO (87474195) RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 1 | ITR | R\$ 1.357, 83 | mil trezentos e cinquenta e sete reais e oitenta e três centavos | R\$ 1.357,8 3 | mil trezentos e cinquenta e sete reais e oitenta e três centavos |
| 29561 | CRUZETA(8580599 6)RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 2 | STAHL | R\$ 632,4 9 | seiscentos e trinta e dois reais e quarenta e nove centavos | R\$ 1.264,9 9 | mil duzentos e sessenta e quatro reais e noventa e nove centavos |
| 29552 | ANEL DE ENCOSTO(9968006) Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 2 | CNH | R\$ 295,5 0 | duzentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos | R\$ 590,99 | quinhentos e noventa reais e noventa e nove centavos |



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

| | | | | | | | | |
|-------|--|-----|---|-------|------------|---|--------------|--|
| 29553 | KIT ASSI (85806003) RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 2 | CNH | R\$ 204,60 | duzentos e quatro reais e sessenta centavos | R\$ 409,19 | quatrocentos e nove reais e dezenove centavos |
| 29554 | CONJUNTO DO ROLAMENTO - RETRO | UND | 4 | FAG | R\$ 459,60 | quatrocentos e cinquenta | R\$ 1.838,41 | mil oitocentos e trinta e oito reais e quarenta |
| | ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | | | | | e nove reais e sessenta centavos | | e um centavos |
| 29548 | BUCHA (9968010) RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 2 | FORTY | R\$ 189,64 | cento e oitenta e nove reais e sessenta e quatro centavos | R\$ 379,28 | trezentos e setenta e nove reais e vinte e oito centavos |
| 29550 | ORING(9968008) RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 2 | ITR | R\$ 11,31 | onze reais e trinta e um centavos | R\$ 22,63 | vinte e dois reais e sessenta e três centavos |



DIÁRIO OFICIAL

De acordo com a Lei nº 574, de 13 de março de 2013.

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

| | | | | | | | | |
|-------|---|-----|----|------|------------------|---|------------------|---|
| 29578 | ANEL (81902463)RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 2 | SABO | R\$ 170,0 7 | cento e setenta reais e sete centavos | R\$ 340,15 | trezentos e quarenta reais e quinze centavos |
| 29558 | DISCO DA EMBREANGEM - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 12 | CNH | R\$ 193,9 5 | cento e noventa e três reais e noventa e cinco centavos | R\$ 2.327,4 0 | dois mil, trezentos e vinte e sete reais e quarenta centavos |
| 29559 | CUBO ASSI(84190373) RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND | UND | 2 | ITR | R\$ 2.945, 67 | dois mil, novecentos e quarenta e cinco | R\$ 5.891,3 5 | cinco mil, oitocentos e noventa e um reais e trinta e cinco centavos |
| | B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | | | | | reais e sessenta e sete centavos | | |
| 29560 | ENGRENAGEM (87710173)RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 2 | CNH | R\$ 3.448, 05 | três mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e cinco centavos | R\$ 6.896, 10 | seis mil, oitocentos e noventa e seis reais e dez centavos |



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

| | | | | | | | | |
|-------|--|---------|----|------|----------------|---|------------------|---|
| 29555 | O-RING (85805711)RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 2 | SABO | R\$ 11,26 | onze reais e vinte e seis centavos | R\$ 22,52 | vinte e dois reais e cinquenta e dois centavos |
| 29556 | VEDADOR DE OLEO - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLANDB95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 2 | SABO | R\$ 71,70 | setenta e um reais e setenta centavos | R\$ 143,40 | cento e quarenta e três reais e quarenta centavos |
| 83226 | Disco - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP - Especificação Disco - RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B 4X4 MOTOR 70 KW - 94 HP | UND | 14 | CNIH | R\$ 170,5 0 | cento e setenta reais e cinquenta centavos | R\$ 2.387, 00 | dois mil, trezentos e oitenta e sete reais |
| R\$ | | 188.300 | | | | | | |

4.2. A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao Órgão Gerenciador convocar os Fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.2.1. Caso o Fornecedor registrado se recuse a baixar os seus preços, o Órgão Gerenciador poderá liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, uma vez frustrada a negociação e convocar os demais fornecedores visando a igual oportunidade de negociação.

4.3. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

- Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento. E sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

38



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

4.3.1. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.4. O diferencial de preço entre a proposta inicial do Fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo Órgão Gerenciador a época da abertura da proposta, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos, inclusive se houver prorrogação da validade da Ata de Registro de Preços.

5. DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. O Órgão Gerenciador adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

6. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. O Fornecedor registrado terá o seu registro cancelado quando:

- a) descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- b) não aceitar reduzir seus preços registrados na hipótese de se tornarem superiores aos praticados no mercado;
- c) não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- d) houver razões de interesse público.

6.2. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho do Prefeito Municipal de Simão Dias - Sergipe.

6.3. O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados e justificados.

7. DA DIVULGAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1. A publicação do extrato da Ata de Registro de Preços deverá de realizada na Imprensa Oficial, na forma prevista no Art. 15 § 2º da Lei nº 8.666/93, até o quinto dia útil do mês subsequente ao de sua assinatura.

8. DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR

8.1. São obrigações do órgão gerenciador:

- I - gerenciar a Ata de Registro de Preços;
- II - prestar, por meio de seu representante, as informações necessárias, bem como atestar as Notas Fiscais oriundas das obrigações contraídas;
- III - emitir pareceres sobre atos relativos a execução da ata, em especial, quanto ao acompanhamento e fiscalização dos serviços, a exigência de condições estabelecidas no Edital e a proposta de aplicação de sanções;
- IV - assegurar-se do fiel cumprimento das condições estabelecidas na ata, no instrumento convocatório e seus anexos;



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

V - assegurar-se de que os preços contratados são os mais vantajosos para a Administração, por meio de estudo comparativo dos preços praticados pelo mercado;

VI - conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações dos preços registrados e a aplicação de penalidades por descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços;

VII - fiscalizar o cumprimento das obrigações assumidas pelo Fornecedor Registrado;

VIII - a fiscalização exercida pelo Órgão Gerenciador não excluirá ou reduzirá a responsabilidade do Fornecedor Registrado pela completa e perfeita execução dos serviços.

9. DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO PARTICIPANTE

9.1. O ÓRGÃO PARTICIPANTE obriga-se a:

I - Tomar conhecimento da presente ARP, inclusive às respectivas alterações, para fins de utilização de forma correta da mesma;

II - Consultar previamente, órgão gerenciador objetivando a obtenção das informações necessárias à aquisição pretendida;

III - Verificar a conformidade das condições registradas na presente ARP junto ao mercado local, informando ao órgão gerenciador eventuais desvantagens ou vantagens verificadas;

IV - Encaminhar ao órgão gerenciador, a respectiva nota de empenho ou documento equivalente;

V - Enviar, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, as informações sobre a contratação efetivamente realizada;

VI - Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das obrigações contidas no edital da licitação e na presente ARP, informando ao órgão gerenciador, qualquer irregularidade ou inadimplemento do particular.

10. DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR REGISTRADO

10.1. São obrigações do fornecedor registrado:

I - manter, durante a vigência da ata de registro de preço, as condições de habilitação exigidas no Edital e na presente Ata de Registro de preços;

II - comunicar ao Gerenciador qualquer problema ocorrido na execução do objeto da Ata de registro de preços;

III - atender aos chamados do Órgão Gerenciador, visando efetuar reparos em eventuais erros cometidos na execução do objeto da ata de registro de preços;

IV - abster-se de transferir direitos ou obrigações decorrentes da ata de registro de preços sem a expressa concordância do Órgão Gerenciador.

11. DA EXECUÇÃO DO OBJETO

11.1. O prazo de fornecimento será de até 05 (Cinco) dias, a contar da data da solicitação feita pela Secretaria responsável pela solicitação.

12. DAS PENALIDADES

a) Se a Adjudicatária, dentro do prazo de convocação, não receber a Ordem de Fornecimento, recusar-se a entregar o material objeto licitado, apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a pro posta, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedida de licitar e contratar com a



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

Administração, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas neste Instrumento e demais cominações legais:

b) Pela inexecução total ou parcial do objeto da licitação, erros de execução, mora na execução do fornecimento e instalação, a CONTRATADA, as seguintes sanções:

I) advertência por escrito sempre que verificadas pequenas falhas corrigíveis;

II) multa de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) por dia, pelo atraso injustificado no fornecimento/instalação, sobre o valor da contratação em atraso;

III) multa compensatória/indenizatória de 5% (cinco por cento) pelo não fornecimento/instalação do objeto deste Pregão, calculada sobre o valor remanescente do contrato;

IV) multa de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) por dia, pelo descumprimento de qualquer cláusula ou obrigação prevista neste Edital e não discriminado nos incisos anteriores, sobre o valor da contratação em descumprimento, contada da comunicação da contratante (via internet, fax, correio ou outro), até cessar a inadimplência;

V) suspensão temporária de participar de licitação e impedimento de contratar com o Município de Simão Dias, pelo prazo de até 02 (dois) anos;

VI) declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação, na forma da Lei, perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

VII) após o 20º (vigésimo) dia de inadimplência, a Administração terá direito de recusar a execução da contratação, de acordo com sua conveniência e oportunidade, comunicando a adjudicatária a perda de interesse no recebimento da nota fiscal/fatura para pagamento do objeto deste Edital, sem prejuízo da aplicação das penalidades previstas neste Instrumento.

VIII) a inadimplência da Contratada, independentemente do transcurso do prazo estipulado na alínea anterior, em quaisquer dos casos, observado o interesse da Contratante e a conclusão dos procedimentos administrativos pertinentes, poderá implicar a imediata rescisão unilateral deste Contrato, com a aplicação das penalidades cabíveis;

IX) quando aplicadas as multas previstas, mediante regular processo administrativo, poderão elas serem compensadas pelo Departamento Financeiro da Contratante, por ocasião do pagamento dos valores devidos, nos termos dos arts. 368 a 380 da Lei no 10.406, de 10 de janeiro de 2002 (Código Civil);

X) na impossibilidade de compensação, nos termos da alínea anterior ou, inexistindo pagamento vincendo a ser realizado pela Contratante, ou, ainda, sendo este insuficiente para possibilitar a compensação de valores, a Contratada será notificada a recolher aos cofres do Erário a importância remanescente das multas aplicadas, no prazo Máximo de 10 (dez) dias, contado da data do recebimento, pela Contratada, do comunicado formal da decisão definitiva de aplicação da penalidade, sem prejuízo das demais sanções legais cabíveis.

XI) As sanções acima descritas poderão ser aplicadas cumulativamente, ou não, de acordo com a gravidade da infração;

XII) O valor Máximo das multas não poderá exceder, cumulativamente, a 10%(dez por cento) do valor da contratação;

XIII) Nenhuma parte será responsável perante a outra pelos atrasos ocasionados por motivo de força maior ou caso fortuito.

XIV) A multa, aplicada após regular processo administrativo, deverá ser recolhida no prazo Máximo de 10 (dez) dias, ou ainda, quando for o caso, será cobrada judicialmente.

XV) As sanções previstas nesta CLAUSULA são autônomas e a aplicação de uma não exclui a de outra e nem impede a sobreposição de outras sanções previstas na Lei Federal no 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações.

XVI) As penalidades serão aplicadas, garantido sempre o exercício do direito de defesa, após notificação endereçada à Contratada, assegurando-lhe o prazo de 5 (cinco) úteis para manifestação e posterior decisão da Autoridade Superior, nos termos da lei.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

13. DA PUBLICAÇÃO

13.1. A publicação do extrato da Ata de Registro de Preços deverá de realizada na Imprensa Oficial, na forma prevista no Art. 15 § 2º da Lei nº 8.666/93, até o quinto dia útil do mês subsequente ao de sua assinatura.

14. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

14.1. Independente de sua transcrição, o edital e seus anexos, principalmente a proposta de preço e os documentos da proposta e da habilitação apresentados pelo Fornecedor Registrado no pregão fará parte desta Ata de Registro de Preços.

15. DO FORO

15.1. Para dirimir, na esfera judicial, as questões oriundas da presente Ata de Registro de Preços será competente o foro da Comarca do Município de Simão Dias, estado de Sergipe.

E para firmeza e como prova de assim haverem, entre si, ajustado, foi lavrada a presente ata de registro de preços que, lida e achada conforme, e assinada pelos signatários deste instrumento e pelas testemunhas abaixo nomeadas.

Simão Dias – SE, 28 de setembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS
Órgão Gerenciador

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Órgão Participante

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Órgão Participante

SOBRAL AUTO CENTER LTDA
FORNECEDOR REGISTRADO

TESTEMUNHAS:

1- _____

2- _____



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 035/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PEÇAS VEICULAR DESTINADAS A MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS E TRATORES LOTADOS NO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS, SERGIPE.

Aos 28 dias do mês de setembro do ano de 2020, O MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS, com sede na Rua Presidente Vargas, 129 – Centro de Simão Dias - Sergipe, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.108.089/0001-56, neste ato representada por seu Prefeito o Sr. MARIVAL SILVA SANTANA, doravante denominado simplesmente ORGAO GERENCIADOR, e a empresa TRATORTECNICA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 15.204.423/0001-09, com sede ESTRADA DE CAMPINAS, 2926, KM 04, LTS 52 E 53, CAMPINAS E PIRAJÁ na cidade de SALVADOR, BAHIA, neste ato, representada pelo Sr. EMIDIO GONÇALVES DO COUTO NETO, inscrito no CPF/MF sob o no 124.708.135-49, e, daqui por diante, denominada simplesmente FORNECEDOR REGISTRADO, resolvem na forma da pela Lei Federal no 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, subsidiariamente, pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores, firmar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, cuja minuta foi examinada pela Assessoria Jurídica do Município, que emitiu seu parecer, conforme o parágrafo único do artigo 38 da Lei no 8.666, de 1993, mediante as seguintes condições:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PEÇAS VEICULAR DESTINADAS A MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS E TRATORES LOTADOS NO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS, SERGIPE, conforme especificações e exigências estabelecidas no anexo I do Edital do Pregão Presencial SRP nº 016/2020 e Anexo I desta Ata de Registro de Preços:

2. DA VINCULAÇÃO AO EDITAL

2.1. Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 016/2020 e seus Anexos, o qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, a proposta do Fornecedor Registrado.

3. DA VIGÊNCIA DA ATA

3.1. A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

4. DO PREÇO

4.1. Os preços registrados são os seguintes:



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

De acordo com a Lei nº 574, de 13 de março de 2013.

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

| ITEM | CÓDIGO | PRODUTO | Especificação | MARCA | Unid | QUANT | VALOR UNITÁRIO | TOTAL |
|--|--------|----------------------------|--------------------------|----------|------|-------|----------------|-----------|
| 186 | 29277 | FILTRO SECUNDARIA | CARREGADEIRA MODELO 12 D | TECFIL | UND | 5 | 1.098,00 | 5.490,00 |
| 185 | 29276 | FILTRO AR PRIMARIA | CARREGADEIRA MODELO 12 D | TECFIL | UND | 5 | 296,00 | 1.480,00 |
| 188 | 29279 | FILTRO COMBUSTIVEL | CARREGADEIRA MODELO 12 D | TECFIL | UND | 6 | 85,00 | 510,00 |
| 187 | 29278 | FILTRO LUBRIFICANTE - | CARREGADEIRA MODELO 12 D | TECFIL | UND | 6 | 85,00 | 510,00 |
| 184 | 29274 | RETENTOR RODA | CARREGADEIRA MODELO 12 D | APC | UND | 6 | 79,00 | 474,00 |
| 181 | 21803 | PONTEIRA L.E | CARREGADEIRA MODELO 12 D | NAKATA | UND | 3 | 496,00 | 1.488,00 |
| 180 | 29272 | PONTEIRO L.D - | CARREGADEIRA MODELO 12 D | NAKATA | UND | 3 | 496,00 | 1.488,00 |
| 183 | 29315 | ROLAMENTO (REF.75289259) - | CARREGADEIRA MODELO 12 D | BOWER | UND | 2 | 200,00 | 400,00 |
| 182 | 29316 | ROLAMENTO (REF.75289125) | CARREGADEIRA MODELO 12 D | BOWER | UND | 2 | 200,00 | 400,00 |
| 189 | 29280 | FILTRO HIDRAULICA | CARREGADEIRA MODELO 12 D | TECFIL | UND | 2 | 1.151,00 | 2.302,00 |
| 196 | 29290 | PARAFUSO DE RODA - | CARREGADEIRA MODELO 12 D | FIBAM | UND | 24 | 28,00 | 672,00 |
| 195 | 29286 | BOMBA HIDRA ENGREN | CARREGADEIRA MODELO 12 D | HIDROD | UND | 1 | 2.682,00 | 2.682,00 |
| 198 | 29289 | VENTILADOR MOTOR | CARREGADEIRA MODELO 12 D | LCORREIA | UND | 1 | 2.338,00 | 2.338,00 |
| 197 | 29288 | PORCA RODA | CARREGADEIRA MODELO 12 D | FIBAM | UND | 24 | 798,00 | 19.152,00 |
| 194 | 29285 | ALTERNADOR | CARREGADEIRA MODELO 12 D | DELCO | UND | 1 | 4.820,00 | 4.820,00 |
| 191 | 29282 | KIT MOTOR | CARREGADEIRA MODELO 12 D | MAHLE | UND | 6 | 2.379,00 | 14.274,00 |
| 190 | 29281 | PNEU - | CARREGADEIRA MODELO 12 D | GOODYEAR | UND | 4 | 4.749,00 | 18.996,00 |
| 193 | 29284 | MOTOR PARTIDA | CARREGADEIRA MODELO 12 D | DELCO | UND | 1 | 4.288,00 | 4.288,00 |
| 192 | 29283 | BOMBA INJ | CARREGADEIRA MODELO 12 D | HIDROD | UND | 1 | 11.410,00 | 11.410,00 |
| 41 | 29291 | TIRA DE BRONZE | CARREGADEIRA MODELO 12 D | LUFER | UND | 12 | 180,00 | 2.160,00 |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | | | 95.334,00 |
| VALOR POR EXTENSO: NOVENTA E CINCO MIL TREZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS | | | | | | | | |



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

LOTE 6 - TRATOR DE PNEU TL 750L

| ITEM | CÓDIGO | PRODUTO | Especificação | MARCA | Unid | QUANT | VALOR UNITÁRIO | TOTAL |
|------|--------|----------------------|------------------------|--------|------|-------|----------------|----------|
| 174 | 83222 | FILTRO DE OLEO | TRATOR DE PNEU TL 750L | TECFIL | UND | 4 | 117,00 | 468,00 |
| 175 | 29446 | FILTRO COMBUSTIVEL | TRATOR DE PNEU TL 750L | TECFIL | UND | 4 | 98,00 | 392,00 |
| 172 | 29443 | CARCAÇA FILTRO DE AR | TRATOR DE PNEU TL 750L | CG | UND | 1 | 2.850,00 | 2.850,00 |
| 173 | 29444 | FILTRO DE AR | TRATOR DE PNEU TL 750L | TECFIL | UND | 4 | 240,00 | 960,00 |
| 178 | 29449 | KIT EMBUCHAMENTO | TRATOR DE PNEU TL 750L | CG | UND | 1 | 2.408,00 | 2.408,00 |
| 179 | 29450 | MOTOR PARTIDA | TRATOR DE PNEU TL 750L | DELCO | UND | 1 | 3.425,00 | 3.425,00 |
| 176 | 29447 | FILTRO HIDRAULICO | TRATOR DE PNEU TL 750L | TECFIL | UND | 2 | 287,00 | 574,00 |

T

A



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

| | | | | | | | | |
|-----|-------|-----------------------------|------------------------|-----------|-----|----|----------|-----------|
| 177 | 29448 | BOMBA INJETORA - | TRATOR DE PNEU TL 750L | BOSCH | UND | 1 | 7.640,00 | 7.640,00 |
| 154 | 29425 | RETENTOR (24587935) | TRATOR DE PNEU TL 750L | SABO | UND | 4 | 105,00 | 420,00 |
| 153 | 29424 | ROTULO DO CILINDRO - | TRATOR DE PNEU TL 750L | CG | UND | 3 | 225,00 | 675,00 |
| 152 | 29423 | CILINDRO DE FREIO | TRATOR DE PNEU TL 750L | GENAU | UND | 5 | 2.375,00 | 11.875,00 |
| 157 | 29428 | RETENTOR DO CUBO | TRATOR DE PNEU TL 750L | SABO | UND | 4 | 140,00 | 560,00 |
| 156 | 29427 | CORREIA (58793621) | TRATOR DE PNEU TL 750L | GOODYEAR | UND | 3 | 78,00 | 234,00 |
| 155 | 23747 | PORCA DA MANGA | TRATOR DE PNEU TL 750L | FIBAM | UND | 8 | 63,00 | 504,00 |
| 151 | 29422 | EIXO BRACO HID.(25412548) | TRATOR DE PNEU TL 750L | LUFER | UND | 2 | 2.090,00 | 4.180,00 |
| 147 | 83220 | ROLAMENTO | TRATOR DE PNEU TL 750L | BOWER | UND | 5 | 432,00 | 2.160,00 |
| 146 | 29417 | PONTA DO EIXO UND (2568946) | TRATOR DE PNEU TL 750L | LUFER | UND | 2 | 1.420,00 | 2.840,00 |
| 145 | 29630 | PONDA DO EIXO LE (2568945) | TRATOR DE PNEU TL 750L | LUFER | UND | 2 | 1.425,00 | 2.850,00 |
| 150 | 29421 | CABO DO ACELERADOR | TRATOR DE PNEU TL 750L | CABOVEL | UND | 2 | 400,00 | 800,00 |
| 149 | 29420 | RETENTOR DO EIXO - | TRATOR DE PNEU TL 750L | SABO | UND | 4 | 155,00 | 620,00 |
| 148 | 83221 | ROLAMENTO CONICO | TRATOR DE PNEU TL 750L | BOWER | UND | 5 | 430,00 | 2.150,00 |
| 158 | 29429 | DISCO DE FREIO | TRATOR DE PNEU TL 750L | UNITEC | UND | 6 | 420,00 | 2.520,00 |
| 168 | 29439 | DISCO EMBREAGEM | TRATOR DE PNEU TL 750L | UNITEC | UND | 3 | 425,00 | 1.275,00 |
| 167 | 29438 | BOMBA HIDRAULICA | TRATOR DE PNEU TL 750L | HIDROD | UND | 1 | 3.020,00 | 3.020,00 |
| 166 | 29437 | REPARO CIL. DIREÇÃO | TRATOR DE PNEU TL 750L | APC | UND | 10 | 58,00 | 580,00 |
| 171 | 29442 | JOGO DE JUNTA MOTOR | TRATOR DE PNEU TL 750L | SABO | UND | 1 | 3.360,00 | 3.360,00 |
| 170 | 29441 | KIT MOTOR (69854247) | TRATOR DE PNEU TL 750L | MAHLE | UND | 4 | 1.920,00 | 7.680,00 |
| 169 | 29440 | PNEU | TRATOR DE PNEU TL 750L | GOODYEAR | UND | 4 | 4.295,00 | 17.180,00 |
| 165 | 29436 | PARAFUSO DA RODA TRASEIRA | TRATOR DE PNEU TL 750L | FIBAM | UND | 20 | 140,00 | 2.800,00 |
| 161 | 29432 | BOMBA DAGUA | TRATOR DE PNEU TL 750L | URBA | UND | 5 | 900,00 | 4.500,00 |
| 160 | 29431 | MANGOTE SUPERIOR | TRATOR DE PNEU TL 750L | HIDROFLEX | UND | 5 | 290,00 | 1.450,00 |
| 159 | 29430 | MANGOTE INFERIOR | TRATOR DE PNEU TL | HIDROFLEX | UND | 5 | 200,00 | 1.000,00 |



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

| | | | 750L | | | | | |
|--|-------|-------------------------------|------------------------|-----------|-----|----|----------|------------|
| 164 | 29435 | BUCHA DO EIXO | TRATOR DE PNEU TL 750L | LUFER | UND | 15 | 140,00 | 2.100,00 |
| 163 | 29434 | RADIADOR | TRATOR DE PNEU TL 750L | R.VISCOND | UND | 1 | 4.750,00 | 4.750,00 |
| 162 | 29433 | PARAFUSO DA RODA - (25014896) | TRATOR DE PNEU TL 750L | FIBAM | UND | 20 | 90,00 | 1.800,00 |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | | | 102.600,00 |
| VALOR POR EXTENSO: CENTO E DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS | | | | | | | | |

LOTÉ 7 - MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS

| ITEM | CÓDIGO | PRODUTO | Especificação | MARCA | Unid | QUANT | VALOR UNITÁRIO | TOTAL |
|------|--------|----------|--|-------|------|-------|----------------|----------|
| 240 | 29503 | CORRENTE | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | DAIDO | UND | 2,00 | 3.120,00 | 6.240,00 |
| 239 | 29502 | RETENTOR | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | APC | UND | 4,00 | 60,00 | 240,00 |



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

| | | | | | | | | |
|-----|-------|--------------------------------|--|---------|-----|------|----------|----------|
| 238 | 29501 | TERMINAL ESFÉRICO | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | TRW | UND | 2,00 | 195,00 | 390,00 |
| 241 | 29660 | DISCO DE FREIO (6Y7915) | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | UNITEC | UND | 6,00 | 420,00 | 2.520,00 |
| 244 | 29507 | TUBO DE ESCAPAMENTO | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | ORIG | UND | 5,00 | 420,00 | 2.100,00 |
| 243 | 29506 | MANGUEIRA (75325491) | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | ORIG | UND | 5,00 | 640,00 | 3.200,00 |
| 242 | 29505 | DISCO DE FREIO (8D8794) | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | UNITEC | UND | 6 | 455,00 | 2.730,00 |
| 237 | 29500 | HASTE CONJ. | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | METISA | UND | 1 | 680,00 | 680,00 |
| 232 | 29495 | VALVE GP SOLENÓIDE (9W2739) | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | MIRADOR | UND | 4 | 700,00 | 2.800,00 |
| 231 | 29494 | GUIA (75248940) | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | MIRADOR | UND | 4 | 64,00 | 256,00 |
| 230 | 29493 | VÁLVULA HIDROSTÁTICA | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR | MIRADOR | UND | 1,00 | 1.890,00 | 1.890,00 |



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

| | | | | | | | | |
|-----|-------|--------------------------------|--|----------|-----|------|----------|----------|
| | | | CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | | | | | |
| 233 | 29496 | JOGO DE REPARO CILINDRO | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | APC | UND | 2 | 208,00 | 416,00 |
| 236 | 29499 | FECHADURA (7541239) | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | CG | UND | 1,00 | 403,00 | 403,00 |
| 235 | 29498 | TURBO COMPRESSOR | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | CG | UND | 1,00 | 2.930,00 | 2.930,00 |
| 234 | 29497 | SILENCIOSO (75239456) | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | SILENTEC | UND | 1 | 1.160,00 | 1.160,00 |
| 255 | 29662 | BOMBA HIDRÁULICA (75324054) | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | ITR | UND | 1,00 | 3.450,00 | 3.450,00 |
| 254 | 29517 | CONJUNTO DE PINHÃO E COROA | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | ITR | UND | 1,00 | 8.242,00 | 8.242,00 |
| 253 | 29516 | ENGRENAGEM (87625339) | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | ITR | UND | 2,00 | 2.765,00 | 5.530,00 |
| 256 | 29519 | AMORTECEDOR | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | GHT | UND | 2 | 375,00 | 750,00 |



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

| | | | | | | | | |
|-----|-------|----------------------------------|--|-------|-----|------|----------|----------|
| 259 | 29522 | VIRABREQUIM | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | GHT | UND | 1,00 | 8.160,00 | 8.160,00 |
| 258 | 29663 | BOMBA (75323556) | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | GHT | UND | 1,00 | 3.445,00 | 3.445,00 |
| 257 | 83225 | JUNTA DE CABEÇOTE | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | SABO | UND | 1 | 490,00 | 490,00 |
| 252 | 29515 | EIXO CARDAN | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | ITR | UND | 1 | 2.405,00 | 2.405,00 |
| 247 | 29510 | BUZINA (87724783) | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | ITR | UND | 2 | 210,00 | 420,00 |
| 246 | 29509 | BOMBA DE COMBUSTÍVEL | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | ITR | UND | 2,00 | 625,00 | 1.250,00 |
| 245 | 29508 | CONJUNTO ESTICADOR DE CORREIA | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | COBRA | UND | 5 | 1.045,00 | 5.225,00 |
| 248 | 29511 | ACOPLAMENTO (87724783) | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | COBRA | UND | 2,00 | 955,00 | 1.910,00 |
| 251 | 29514 | ANEL DE VEDAÇÃO | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR | APC | UND | 2,00 | 37,00 | 74,00 |



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

| | | | | | | | | | |
|-----|-------|-----------------------------|--|---------|-----|------|--------|----------|--|
| | | | CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | | | | | | |
| 250 | 29512 | ROLAMENTO (75249578) | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | APC | UND | 4 | 430,00 | 1.720,00 | |
| 249 | 29513 | ROLAMENTO (7068817) | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | BOWER | UND | 4,00 | 442,00 | 1.768,00 | |
| 229 | 29492 | BATERIAS (75327762) | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | CRAL | UND | 2 | 605,00 | 1.210,00 | |
| 209 | 29464 | BALDE DE ÓLEO HIDRÁULICO | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | LUBRAX | UND | 5 | 505,00 | 2.525,00 | |
| 208 | 29463 | PARAFUSOS (453657) | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | FIBAM | UND | 60 | 11,00 | 660,00 | |
| 207 | 29459 | PORCAS (4K0367) | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | FIBAM | UND | 60 | 7,80 | 468,00 | |
| 210 | 29465 | CORREIA (J911575) | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | GATES | UND | 2 | 230,00 | 460,00 | |
| 213 | 29468 | CABO (75251275) | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | CABOVEL | UND | 1 | 513,00 | 513,00 | |



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

| | | | | | | | | |
|-----|-------|-----------------------------|--|-----------|-----|---|--------|----------|
| 212 | 29467 | CABO (75251274) | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | CABOVEL | UND | 1 | 474,00 | 474,00 |
| 211 | 29466 | BOMBA D'AGUA | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | URBA | UND | 2 | 135,00 | 270,00 |
| 206 | 29458 | LAMINA RETA (536970) | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | METISA | UND | 4 | 755,00 | 3.020,00 |
| 201 | 29453 | FILTRO LUBRIFICANTE | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | DONALDSON | UND | 8 | 105,00 | 840,00 |
| 200 | 29451 | FILTRO DE AR (149933A) | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | DONALDSON | UND | 4 | 313,00 | 1.252,00 |
| 199 | 29452 | FILTRO DE AR | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | DONALDSON | UND | 4 | 315,00 | 1.260,00 |
| 202 | 29454 | FILTRO COMBUSTÍVEL | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | DONALDSON | UND | 8 | 115,00 | 920,00 |
| 205 | 29457 | BALDE DE ÓLEO (MI135/AS) | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | LUBRAX | UND | 4 | 380,00 | 1.520,00 |
| 204 | 29456 | TIRA GUIA (73125481) | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR | O.D | UND | 8 | 175,00 | 1.400,00 |



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

| | | | CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | | | | | | |
|-----|-------|------------------------|--|-------|-----|---|----------|----------|--|
| 203 | 29455 | TIRA GUIA (73125480) | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | O.D | UND | 8 | 175,00 | 1.400,00 | |
| 224 | 29484 | CHAPA (75248807) | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | O.D | UND | 3 | 32,00 | 156,00 | |
| 223 | 29486 | ESPAÇADOR (75248808) | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | O.D | UND | 3 | 72,00 | 216,00 | |
| 222 | 83224 | CHAPA | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | O.D | UND | 4 | 53,00 | 212,00 | |
| 225 | 29489 | JUNTA (283570) | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | PV | UND | 1 | 18,00 | 18,00 | |
| 228 | 29491 | MOTOR DE PARTIDA | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | DELCO | UND | 1 | 3.035,00 | 3.035,00 | |
| 227 | 29490 | ALTERNADOR (745261185) | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | DELCO | UND | 1 | 2.520,00 | 2.520,00 | |
| 226 | 29488 | JUNTA (937072) | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | PV | UND | 1 | 20,00 | 20,00 | |



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

| | | | | | | | | |
|--|-------|----------------------------------|--|-----------|-----|----|--------|------------|
| 221 | 83223 | SUPORTE | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | PV | UND | 2 | 472,00 | 944,00 |
| 216 | 29471 | ELEMENTO FILTRANTE (73125853) | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | DONALDSON | UND | 1 | 82,00 | 82,00 |
| 215 | 29470 | SOLENOÍDE (71102774) | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | MIRADOR | UND | 1 | 375,00 | 375,00 |
| 214 | 4160 | INDUZIDO | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | DELCO | UND | 1 | 625,00 | 625,00 |
| 217 | 29479 | PONTA DENTE (75267670) | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | METISA | UND | 10 | 230,00 | 2.300,00 |
| 220 | 29482 | ÓLEO TANDEN E FREIOS | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | LUBRAX | UND | 3 | 63,00 | 189,00 |
| 219 | 29481 | BALDE ÓLEO DIFERENCIAL | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | LUBRAX | UND | 4 | 402,00 | 1.608,00 |
| 218 | 29480 | ELEMENTOS (149935) | MOTONIVELADORA RG170B NEW HOLLAND- MOTOR CUMMINS 6BTA.5.9 - 06 CILINDROS | LUBRAX | UND | 2 | 107,00 | 214,00 |
| TOTAL LOTE | | | | | | | | 103.500,00 |
| VALOR POR EXTENSO: CENTO E TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS | | | | | | | | |

4.2. A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao Órgão Gerenciador convocar os Fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.2.1. Caso o Fornecedor registrado se recuse a baixar os seus preços, o Órgão Gerenciador poderá liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, uma vez frustrada a negociação e convocar os demais fornecedores visando a igual oportunidade de negociação.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

4.3. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

- Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento. E sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.3.1. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.4. O diferencial de preço entre a proposta inicial do Fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo Órgão Gerenciador a época da abertura da proposta, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos, inclusive se houver prorrogação da validade da Ata de Registro de Preços.

5. DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. O Órgão Gerenciador adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

6. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. O Fornecedor registrado terá o seu registro cancelado quando:

- descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- não aceitar reduzir seus preços registrados na hipótese de se tornarem superiores aos praticados no mercado;
- não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- houver razões de interesse público.

6.2. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho do Prefeito Municipal de Simão Dias - Sergipe.

6.3. O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados e justificados.

7. DA DIVULGAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1. A publicação do extrato da Ata de Registro de Preços deverá de realizada na Imprensa Oficial, na forma prevista no Art. 15 § 2º da Lei nº 8.666/93, até o quinto dia útil do mês subsequente ao de sua assinatura.

8. DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR

8.1. São obrigações do órgão gerenciador:



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

- I - gerenciar a Ata de Registro de Preços;
- II - prestar, por meio de seu representante, as informações necessárias, bem como atestar as Notas Fiscais oriundas das obrigações contraídas;
- III - emitir pareceres sobre atos relativos a execução da ata, em especial, quanto ao acompanhamento e fiscalização dos serviços, a exigência de condições estabelecidas no Edital e a proposta de aplicação de sanções;
- IV - assegurar-se do fiel cumprimento das condições estabelecidas na ata, no instrumento convocatório e seus anexos;
- V - assegurar-se de que os preços contratados são os mais vantajosos para a Administração, por meio de estudo comparativo dos preços praticados pelo mercado;
- VI - conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações dos preços registrados e a aplicação de penalidades por descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços;
- VII - fiscalizar o cumprimento das obrigações assumidas pelo Fornecedor Registrado;
- VIII - a fiscalização exercida pelo Órgão Gerenciador não excluirá ou reduzirá a responsabilidade do Fornecedor Registrado pela completa e perfeita execução dos serviços.

9. DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO PARTICIPANTE

9.1. O ÓRGÃO PARTICIPANTE obriga-se a:

- I - Tomar conhecimento da presente ARP, inclusive às respectivas alterações, para fins de utilização de forma correta da mesma;
- II - Consultar previamente, órgão gerenciador objetivando a obtenção das informações necessárias à aquisição pretendida;
- III - Verificar a conformidade das condições registradas na presente ARP junto ao mercado local, informando ao órgão gerenciador eventuais desvantagens ou vantagens verificadas;
- IV - Encaminhar ao órgão gerenciador, a respectiva nota de empenho ou documento equivalente;
- V - Enviar, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, as informações sobre a contratação efetivamente realizada;
- VI - Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das obrigações contidas no edital da licitação e na presente ARP, informando ao órgão gerenciador, qualquer irregularidade ou inadimplemento do particular.

10. DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR REGISTRADO

10.1. São obrigações do fornecedor registrado:

- I - manter, durante a vigência da ata de registro de preço, as condições de habilitação exigidas no Edital e na presente Ata de Registro de preços;
- II - comunicar ao Gerenciador qualquer problema ocorrido na execução do objeto da Ata de registro de preços;
- III - atender aos chamados do Órgão Gerenciador, visando efetuar reparos em eventuais erros cometidos na execução do objeto da ata de registro de preços;
- IV - abster-se de transferir direitos ou obrigações decorrentes da ata de registro de preços sem a expressa concordância do Órgão Gerenciador.

11. DA EXECUÇÃO DO OBJETO

11.1. O prazo de fornecimento será de até 05 (Cinco) dias, a contar da data da solicitação feita pela

14





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

Secretaria responsável pela solicitação.

12. DAS PENALIDADES

a) Se a Adjudicatária, dentro do prazo de convocação, não receber a Ordem de Fornecimento, recusar-se a entregar o material objeto licitado, apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a pro posta, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedida de licitar e contratar com a Administração, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas neste Instrumento e demais cominações legais:

b) Pela inexecução total ou parcial do objeto da licitação, erros de execução, mora na execução do fornecimento e instalação, a CONTRATADA, as seguintes sanções:

I) advertência por escrito sempre que verificadas pequenas falhas corrigíveis;

II) multa de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) por dia, pelo atraso injustificado no fornecimento/instalação, sobre o valor da contratação em atraso;

III) multa compensatória/indenizatória de 5% (cinco por cento) pelo não fornecimento/instalação do objeto deste Pregão, calculada sobre o valor remanescente do contrato;

IV) multa de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) por dia, pelo descumprimento de qualquer cláusula ou obrigação prevista neste Edital e não discriminado nos incisos anteriores, sobre o valor da contratação em descumprimento, contada da comunicação da contratante (via internet, fax, correio ou outro), até cessar a inadimplência;

V) suspensão temporária de participar de licitação e impedimento de contratar com o Município de Simão Dias, pelo prazo de até 02 (dois) anos;

VI) declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação, na forma da Lei, perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

VII) após o 20º (vigésimo) dia de inadimplência, a Administração terá direito de recusar a execução da contratação, de acordo com sua conveniência e oportunidade, comunicando a adjudicatária a perda de interesse no recebimento da nota fiscal/fatura para pagamento do objeto deste Edital, sem prejuízo da aplicação das penalidades previstas neste Instrumento.

VIII) a inadimplência da Contratada, independentemente do transcurso do prazo estipulado na alínea anterior, em quaisquer dos casos, observado o interesse da Contratante e a conclusão dos procedimentos administrativos pertinentes, poderá implicar a imediata rescisão unilateral deste Contrato, com a aplicação das penalidades cabíveis;

IX) quando aplicadas as multas previstas, mediante regular processo administrativo, poderão elas serem compensadas pelo Departamento Financeiro da Contratante, por ocasião do pagamento dos valores devidos, nos termos dos arts. 368 a 380 da Lei no 10.406, de 10 de janeiro de 2002 (Código Civil);

X) na impossibilidade de compensação, nos termos da alínea anterior ou, inexistindo pagamento vincendo a ser realizado pela Contratante, ou, ainda, sendo este insuficiente para possibilitar a compensação de valores, a Contratada será notificada a recolher aos cofres do Erário a importância remanescente das multas aplicadas, no prazo Máximo de 10 (dez) dias, contado da data do recebimento, pela Contratada, do comunicado formal da decisão definitiva de aplicação da penalidade, sem prejuízo das demais sanções legais cabíveis.

XI) As sanções acima descritas poderão ser aplicadas cumulativamente, ou não, de acordo com a gravidade da infração;

XII) O valor Máximo das multas não poderá exceder, cumulativamente, a 10%(dez por cento) do valor da contratação;

XIII) Nenhuma parte será responsável perante a outra pelos atrasos ocasionados por motivo de força maior ou caso fortuito.

15



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

XIV A multa, aplicada após regular processo administrativo, deverá ser recolhida no prazo Máximo de 10 (dez) dias, ou ainda, quando for o caso, será cobrada judicialmente.

XV As sanções previstas nesta CLAUSULA são autônomas e a aplicação de uma não exclui a de outra e nem impede a sobreposição de outras sanções previstas na Lei Federal no 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações.

XVI As penalidades serão aplicadas, garantido sempre o exercício do direito de defesa, após notificação endereçada à Contratada, assegurando-lhe o prazo de 5 (cinco) úteis para manifestação e posterior decisão da Autoridade Superior, nos termos da lei.

13. DA PUBLICAÇÃO

13.1. A publicação do extrato da Ata de Registro de Preços deverá ser realizada na Imprensa Oficial, na forma prevista no Art. 15 § 2º da Lei nº 8.666/93, até o quinto dia útil do mês subsequente ao de sua assinatura.

14. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

14.1. Independente de sua transcrição, o edital e seus anexos, principalmente a proposta de preço e os documentos da proposta e da habilitação apresentados pelo Fornecedor Registrado no pregão farão parte desta Ata de Registro de Preços.

15. DO FORO

15.1. Para dirimir, na esfera judicial, as questões oriundas da presente Ata de Registro de Preços será competente o foro da Comarca do Município de Simão Dias, estado de Sergipe.

E para firmeza e como prova de assim haverem, entre si, ajustado, foi lavrada a presente ata de registro de preços que, lida e achada conforme, e assinada pelos signatários deste instrumento e pelas testemunhas abaixo nomeadas.

Simão Dias – SE, 28 de setembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS
Órgão Gerenciador

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Órgão Participante

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Órgão Participante

TRATORTECNICA COMERCIO DE PEÇAS E SEVIÇOS EIRELI
FORNECEDOR REGISTRADO



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS - SE

TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020

ANO: VIII

www.simaodias.se.gov.br

EDIÇÃO Nº: 1618 - 68 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

TESTEMUNHAS:

1- _____

2- _____

T

A